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”Tekijälleen vapaaehtoistyö antaa 
hyvää mieltä, sisältöä elämään 
sekä sosiaalisia kontakteja”  

Yhteisvastuukeräyksen 2015 esimies,
Espoon piispa Tapio Luoma

K ukkaronvartija vaihtuu lop-
puvuoden ajaksi. Hallinto-

johtaja Titta Luoma-Kohtalan jää-
dessä virkavapaalle kirkkoneuvos-
to on valinnut minut hänen sijai-
sekseen vuoden 2015 loppuun as-
ti. Vakituinen virkani on Alavuden 
seurakunnassa, missä olen hoita-
nut talouspäällikön tehtäviä muu-
taman vuoden ajan. Olen tämän 
vuoden ajan sieltä virkavapaalla ja 
hoidan hallintojohtajan sijaisuutta 
täällä Seinäjoen seurakunnassa. 

Jo näiden muutaman viikon ai-
kana olen saanut hyvän käsityksen 
siitä, kuinka monipuolista ja mie-
lenkiintoista hallintojohtajan työ 
on suuressa seurakunnassa. Olen 
kiitollinen, että tiimiini kuuluu 
eri ammattialojen asiantuntijoi-
ta, joiden kanssa yhdessä voimme 
tukipalvelujen kautta kehittää seu-
rakunnan toimintaa. Toivon, että 
toimivat tukipalvelut mahdollista-
vat ja omalta osaltaan auttavat seu-
rakunnan perustehtävän eli hen-
gellisen työn toteuttamista.

On ollut ilo huomata, että Sei-
näjoen seurakunnan talous on 
kunnossa. Takana on muutamia 
haasteellisia vuosia, joten täytyy 
olla kiitollinen siitä, että täällä on 
tehty hyvää ja määrätietoista työ-
tä asioiden parantamiseksi. Tämä 
ei olisi ollut mahdollista, ellei ko-
ko henkilökunta olisi sitoutunut 
talkoisiin. Kiitos tästä kuuluu kai-
kille. Vuoden 2014 tilinpäätöksen 
valmistelu on käynnissä, eivätkä 

lopulliset luvut ole vielä tiedossa. 
Jo nyt voidaan kuitenkin sen ver-
ran todeta, että tulos on vähin-
täänkin tyydyttävä, ellei jopa hyvä.

Vuosi on varmasti liian lyhyt 
aika siihen, että oppisin edes kas-
voilta tunnistamaan koko henki-
lökuntaa ja luottamushenkilöitä, 
seurakuntalaisista puhumatta-
kaan. Siirtyminen sekä henkilö-
kunnan määrän että seurakunnan 
jäsenmäärän osalta viisi kertaa 
suurempaan seurakuntaan tuonee 
tähän liian suuria haasteita. Tul-
kaa silti rohkeasti esittäytymään! 
Toivottavasti tavataan Seinäjoen 
seurakunnassa eri yhteyksissä.

Paula Perälampi
vs. hallintojohtaja

Kukkaronvartija 
vaihtuu

Olen kiitollinen, 
että tiimiini kuuluu 
eri ammattialojen 
asiantuntijoita, joiden 
kanssa yhdessä voimme 
tukipalvelujen kautta 
kehittää seurakunnan 
toimintaa. 

V irsimaraton järjestettiin viime 
keväänä ja se jatkuu Seinäjo-

en seurakunnassa kaikilla alueilla 
sunnuntaina 8.3.2015. 

Vuosi sitten aloitettiin neljän-
nesmaratonilla ja jokaisessa seura-
kunnassa veisattiin neljäsosa vir-
sikirjan virsistä. Tänä vuonna jat-
ketaan seuraavalla neljäsosalla ja 
numerosta 1 Hoosianna aloittavat 
nurmolaiset. Kahden vuoden ku-
luttua jokaisessa seurakunnassa on 
veisattu koko virsikirja läpi. Virsi-
kirjassa on yhteensä 632 virttä.

158 virren laulamiseen yhteen 
pötköön kuluu noin 9-10 tuntia 
virsien säkeistömääristä riippuen. 
Kanttorit ovat säestämässä ja joka 
tunnille on kutsuttu kuoro kirit-
tämään laulua, joten yksin ei ke-
nenkään tarvitse veisata ja kaveria 
kannustetaan jaksamaan.

Jos aiot urakoida pidempään 
kerralla ja alkaa hapottaa, voit 
ottaa omat eväät mukaan. Joka 
seurakunnassa on tarjolla kaikil-
le osallistujille piristeinä kahvia, 
teetä, mehua ja pikkuleipiä. Ta-
pahtumaan voi kiirehtiä oman 
aikataulun mukaan. Tätä mara-
tonia ei tarvitse suorittaa kerralla 
vaan voi esimerkiksi tulla tunnik-
si laulamaan, käydä välillä kotona 
tankkaamassa ja tulla illemmalla 
uudestaan. Viime vuonna muuta-
ma seurakuntalainen jaksoi laulaa 
koko päivän kerrallaan!

Virret alueittain:
1–158 Nurmo
159–316 Ylistaro
317–474 Seinäjoen alueseurakunta
475–632 Peräseinäjoki

Tervetuloa kokemaan virsilau-
lun huumaa laulaen, kuunnellen! 
Jos aikaa ja viitseliäisyyttä riittää, 

aloita veisaaminen yhdestä paikas-
ta ja kierrä kaikki veisuupaikat.

Kuvat: Leena Hautala

Virsimaraton 2/4 
Seinäjoen seurakunnassa

Peräseinäjoella noustiin välissä veisaamaan seisten.

Ylistaron veisaajia urakan alussa.

Virsimaratonin ajat ja paikat:
Seinäjoki klo 12–16 Lakeuden Risti, klo 16– seurakuntasali
Nurmo klo 12– Hyllykallion seurakuntakoti
Ylistaro klo 11.30– seurakuntatalo
Peräseinäjoki klo 11.30– seurakuntatalo

Virsimaratonin ohella tapahtuu:
Seinäjoella 8.3. Meidän sunnuntai, messu Lakeuden Ristissä 
klo 10 toteutetaan virsimessuna, jossa virsiä käytetään uudel-
la ja ehkä yllättävälläkin tavalla. Messun jälkeen keittolounas ja 
kahvit seurakuntakeskuksessa, vapaaehtoinen maksu. Lisäksi 
Meidän sunnuntain ohjelmaa alueseurakunnassa: Klo 12 las-
ten virret -lauluhetki, yläsali 4. Klo 12.30 rakkaus virsissä, tu-
tustutaan yhdessä laulaen ja pohdiskellen, yläsali.
Hyllykallion seurakuntakodilla Meidän sunnuntai 8.3. klo 10  
alkavan messun jälkeen. Messu Nurmon kirkossa.
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Seinäjoella 6.2.2015

PÄÄKIRJOITUSAlttarilla
Tämä on se sanoma, jonka olemme häneltä kuulleet ja jonka 
julistamme teille: Jumala on valo, hänessä ei ole pimeyden häivää.  
                      1. Joh. 1:5
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Virren viemää

SANA
Jos sanomme, että joku on Jumalan selän takana, tar-
koitamme yleensä ihmistä, joka on jäänyt erityisen 
yksin tai paikkaa, joka on kaukana meistä. Mielikuva 
Jumalan selän takana olemisesta on arkiajattelussa 
kielteinen ja väheksyvä. Joku on jossain niin kaukana 
tai epätoivoinen, että Jumalakin on kääntänyt selän.

Tarkemmin tarkasteltuna tuo tuttu lausahdus ei 
kerrokaan Jumalasta, vaan aivan jostain muusta. Ni-
mittäin se kertoo meistä. Jumalan selän takana tar-
koitta jotakuta, jonka me ihmiset olemme jättäneet 
yksin tai se tarkoittaa paikkaa, johon me emme halua 
mennä. Jumalan selän takana tarkoittaa olotilaa tai 
paikkaa, joka on kaukana toisista ihmisistä tai kauka-
na meille tutuista ympyröistä. Lausahduksella laitam-
me Jumalan piikkiin jotain, mitä itse olemme hylän-
neet tai mistä haluamme pysyä kaukana.

Todellisen Jumalan tai Hänen selkänsä kanssa lau-
sahduksella ei ole mitään tekemistä. Mielikuva Juma-
lan selän takana olemisesta onkin enemmän hyvä ja 
turvallinen, toisin kuin toisten ihmisten selän taakse 
jääminen. Jumalan selkä on jotain niin selittämättö-
män suurta, ettei kukaan voi joutua sen turvasta pois. 
Sen taakse mahtuvat kaikki. Jumalalle ei mikään paik-
ka ole liian kaukana tai syrjässä, eikä yksikään ihmi-
nen arvoton. Jumala ei koskaan hylkää. Jumalan se-

län takana riittää jokaiselle armoa,
sen edessä olemme kaikki samanarvoisia.

Tästä turvasta, Jumalan selän takaa ja armosta roh-
kaistuneina on mahdollista lähteä kohtaamaan niitä, 
jotka ovat jääneet vaille toisten ihmisten apua tai nii-
tä, jotka kaipaavat lähimmäistä. Tähän työhön Jumala 
meitä kutsuu ja saamme rukoilla:

Hyvä Jumala, taivaallinen Isämme.
Sinä valitset usein käyttöösi niitä,
jotka ovat pieniä ja vaatimattomia.
Sinä osoitat voimasi niissä,
jotka ovat itse heikkoja ja voimattomia.
Auta meitä ymmärtämään
jotakin sinun valtakuntasi salaisuudesta.
Kiitos, että me kaikki voimme kasvaa sinun hoidossasi 
niihin tehtäviin, joita olet meitä varten valmistanut.
Sinä näet meidän mahdollisuutemme,
vaikka emme itse niitä näkisikään.
Anna meidän kaikkien yhdessä rakentaa
sinun valtakuntaasi.
Kuule rukouksemme Jeesuksen tähden. Aamen.

Anna Saaristo
Seinäjoen alueseurakunnan seurakuntapastori

Liisa Rantala 
Seinäjoen alueseurakunnan 

johtava kappalainen

KIRKONMÄELTÄ

Tässä lehdessä käsitellään paljon Yhteisvastuukeräystä ja sitä mihin 
keräyksen varat suunnataan.

Seurakunnat ympäri Suomen hoitavat omalla tavallaan tätä yh-
teistä tehtävää. Tänä vuonna Yhteisvastuukeräyksen esimiehenä on 
meille seinäjokelaisille ja monille eteläpohjalaisille tuttu Tapio Luo-
ma, joka omassa kirjoituksessaan pohtii vapaaehtoistyötä, ”kökkä-
työtä” ja sen vaikuttavuutta.

Seurakunnassamme on monessa eri työssä väkeä ”kökkimässä”. 
Mitä sitten merkitsee, kun ihminen ottaa vastaan vapaaehtoises-
ti työtä ja tehtävää? Silloin ihminen sitoutuu, ottaa osan tehtäväs-
tä työstä itselleen ja kantaa oman vastuunsa. Se on samalla myös 
arvostuksen, rakkauden ja kunnioituksen osoitusta sille yhteisölle, 
jonka edestä vapaaehtoistyötä tekee.

Seinäjoella seurakunta on vuosikausia ollut seurakuntalaisten, 
seurakunnan työntekijöiden ja vapaaehtoistyöntekijöiden yhteisö. 
Tässä seurakunnassa on erityisen laaja joukko vastuunkantajia. Hy-
vin voimakkaasti tämä on havaittavissa erilaisissa tilaisuuksissa ja 
toiminnoissa vuoden aikana.

Yhteisvastuukeräys on vuosittain aivan oma erityinen vastuun-
kantajien ja vastuunjakajien tapahtuma, joka näkyy ja kuuluu eri 
puolilla kaupunkia. Kun kerääjät kulkevat ovelta ovelle, he ovat ke-
räyksen toteuttajia, mutta myös samalla viestinviejiä. Kerääjät tuo-
vat viestiä avun tarpeessa olevista lähimmäisistä ja keräyksen tär-
keästä kohteesta. Kerääjät tuovat viestiä ja kutsua vastuun kanta-
miseen. Samalla tämä kaikki on hyvin konkreettinen muistutus 
meidän omasta seurakunnastamme, jolle on annettu välittämisen, 
jakamisen ja rakkauden vastuullinen tehtävä.

”Yhtä pyydän Vapahtaja, tänään yhtä pyydän vain:
Näytä yhden päivän matka, 
askel, jonka tänään sain. 
Keiden kanssa, mihin suuntaan 
polku tänään avautuu? 
Millä tavoin Isän tahto 
meissä tänään tapahtuu.” 
VK 525:3
                 Jukka Salo

      kirkkoherra

Vastuuta

Jumala loi ajan, mutta ihminen loi kiireen – väittävät afrikkalais-
ten todenneen näin, kun valkoiset miehet rannekelloineen il-

mestyivät heidän maailmaansa. 
Voihan siinä sanonnassa olla vähän perääkin. Aamuruuhkassa 

on aina joku, jonka kiire on tärkeämpää kuin muiden. Hän rientää 
eteenpäin vaarallistenkin ohitusten avulla voittaakseen aikaa ehkä 
peräti muutaman sekunnin.

Mielessäni on pitkä lista asioita, jotka aion tehdä sitten joskus. 
Sitten, kun on aikaa. 

Onneksi on asioita, jotka aika hoitaa. Mutta samalla harmittelen, 
miten paljon hyviä ja tärkeitä asioita jää syrjään, kun on aina muu-
ta kiirettä.

Miten ihmeessä meillä kaikkien koneiden ja keksintöjen keskellä 
voi olla aina kiire jonnekin toisaalle? Sen sijaan isovanhempamme 
elivät vailla kaikkia mukavuuksia ja kädet olivat täynnä työtä niin 
kauan kuin valoisaa päivää riitti.

Kuitenkin heillä oli aina aikaa ihmisille. He kerkesivät piipahtaa 
usein tarkistamassa, että toiskan mummalla oli kaikki hyvin. Ja kun 
naapurikylän isäntä tuli käväisemään, ei ollut kiire minnekään. Eh-
dittiin kohdata kaikessa rauhassa, ja takaisin sai lähteä mieli paljon 
keveämpänä.

Ei se aika varmaan kaikkeen riitä tänäkään vuonna. Mutta jospa 
osaisi edes aloittaa niistä tärkeimmistä asioista.

Uusi tutkimus kertoi, että jo muutama minuutti metsässä tekee 
ihmiselle hyvää. Mitä jos kokeilisi? Ja sitten: tiedämme, että yksi-
näisyys on yksi ihmisten suurimpia ongelmia. Ketähän minä voisin 
ilahduttaa sillä, että lähtisin joskus käväisemään?

Mutta aivan aluksi ajattelin kokeilla, jos ottaisi käskyn lepopäi-
västä tosissaan. Jos käväisisi kirkossa, ja antaisi sillä aikaa kaiken 
muun odottaa. Alkaisiko siitä versoa jotakin elämää suurempaa?

Lepo vaan

Olemme kaikki Jumalan selän takana

Varsinaissuomalainen pappi Jaakko Haavio (1904–1984) 
tunnettiin sekä etevänä saarnamiehenä että monipuolisena 
kirjailijana. Hän oli virsikirjaan 1963 hyväksyttyä lisävihkoa 
valmistelleen komitean puheenjohtaja, ja heränneiden Siionin 
virsien uudistus 1970-luvun alussa on pääosin hänen työtään. 
Jaakko Haavion alun perin nuoria ajatellen kirjoittamassa 
aamuvirressä Jeesusta puhutellaan sanoilla ”Valkeus ian-
kaikkinen”. Jeesus sanoi itsestään: ”Minä olen maailman 
valo. Se, joka seuraa minua, ei kulje pimeässä, vaan hänellä 
on elämän valo.” (Joh. 8:12.) Tätä Jeesuksen valon säteilyä 
pyydetään työhön, vapaa-aikaan ja ihmisten kohtaamiseen. 
Sävelmä, pohjoissavolainen koraalitoisinto, on yhteinen 
kolmen muun virren kanssa.

Virsi 543:1

Valkeus iankaikkinen,
valaise sydämeni.
Pois pyyhi velka syntien
ja laiminlyöntieni.
Suo ilo, voima, ymmärrys,
sinulle olkoon ylistys
armosi suuren tähden.
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PAPPI PAKISEE

E dustamani asia pääsi viime 
vuonna pilapiirroksen koh-

teeksi. Olin mukana tekemäs-
sä aloitetta kirkolliskokoukselle 
uusperheiden avioliittoasioista. 

Helsingin Sanomissa oli pian 
Karlssonin pilakuva, jossa isoko-
koinen anoppi seisoi tulevan vä-
vyn vieressä kirkon alttarilla. Mor-
sian on kuvassa takavasemmalla, 
pienen pojan kanssa. Tuhti pap-
pi kysyy kuvassa mieheltä:”… 
entä tahdotko ottaa tämän Lyy-
li Amanda Kyyläsen anopiksesi.” 
Miehen ilme on aika yllättynyt. 

Vaikka juuri tuota aloitteessa 
ei tarkoitettu, kuva osui johonkin 
oleelliseen. Se sai jatkamaan työ-
tä ja nauroi anopeille lempeästi. 

Tämä nousi mieleen alkuvuo-
den tapahtumien myötä. Rans-
kassa tehtiin murhia pilapiirros-
ten takia. Valtavat joukot ihmisiä 
lähti liikkeelle. Sananvapaus on 
nyt monelle pyhä asia ja se, että 
saa piirtää ja pilailla vapaasti. Us-
kontoakin pitää kuulemma voi-
da kyseenalaistaa ja sen kustan-
nuksella pilailla. 

Mitkä ovat pilan, hyvän huu-
morin ja pilkan rajat? Pulpettiin 

piirtävä räkänokkainen koulu-
poika on ilkivallantekijä, koska 
piirtää pulpettiin. Lehtitaloissa 
on taas arvostettuja pilapiirtäjiä.

Toisaalta ajattelen, että van-
ha periaate on paras. Joka itsel-
le nauraa, nauraa makeimmin. Tai 
nyt sanottiin, että omalle elämän-
tavalle saa nauraa, mutta toisia 
on alhaista pilkata. Niinkin se on, 
mutta jos pysyy hyvän maun ra-
joissa, saa sitä joskus vähän tois-
tenkin toilauksille nauraa. Iva ja 
pilkka ovat silti eri asioita kuin 
huumori tai rakentava keskustelu.

Itselle nauraminen kuvien 
kautta on ehkä harvinaisempaa. 
Eräs kalju mies tatuoi kaljuunsa 
kuvan, jossa mies työnsi ruohon-
leikkuria. Näytti siltä kuin kuvan 
mies olisi juuri ajellut päälaen 
paljaaksi. Hiusten puute kääntyi 
iloksi ja huumoriksi.

Toinen esimerkki voisi olla 
kuva maassa konttaavasta Jee-
suksesta. Kuvassa Jeesuksen se-
lässä ratsastaa muutama hassun 
näköinen aasi. Kuvatekstissä lu-
ki: ”Ensin Jeesus ratsasti aasilla, 
mutta siitä lähtien…”

Minäkin olen aasina joskus 

ratsastanut Jeesuksella. Olen lu-
kenut pari Jeesuksen opetusta ja 
yrittänyt näyttää sen jälkeen tie-
täjältä. Pilakuva voi olla joskus 
hyvin puhutteleva.

Sitten sanotaan: ”Älä pilkkaa, 
pilkka voi sattua omaan nilk-
kaan!” Nyt kävi vielä pahemmin. 
Ranskassa sattui paljon muualle-
kin ja alkoi kina siitä, pilkattiinko 
vai ei ja saako niin tehdä. Lisäksi 
on ihmetelty, miksi muita ei saa 
pilkata, jos Kristusta on pilkattu 
jo hänen eläessään. 

Piirtäisin tähän loppuun pi-
lakuvan jos osaisin. Siinä eri us-
kontokuntien väkeä piirtäisi isoa 
kuvaa ja painisi verissä päin ja 
kynät ja paperit lentelisivät il-
massa. Taivaasta voisi kuulua ää-
ni: ”Tarvitsetteko kumia, tulenko 
pyyhkimään?”

Markku Orsila
markku.orsila@evl.fi

P.S. Ehdotan, että jokainen piirtää 
nyt kuvan itsestään. Sitten voit li-
sätä kuvatekstiin hahmon yläpuo-
lelle: ”Kyllä on viisaan näköönen!”

Pila ja kuva

Keittiöstä kuntosalille

Vapaalla

Kokki-keittäjä Sanna Ala-
Huikku on aktiivinen kunto-

salilla kävijä.
Sanna kehuu kuntosaliharras-

tuksesta saamaansa hyötyä: - Nu-
kun hyvin, uni tulee heti, kun 
menen nukkumaan. Ja jaksan 
töissä paljon paremmin. Selkä-
lihakset ja jalkalihakset ovat hy-
vässä kunnossa. Ne ovat koetuk-
sella työssäni alueseurakunnan 
keittiöllä.

- Tavoitteenani on pysyä kun-
nossa. On joskus sellaisiakin päi-
viä, että en jaksa mennä salille. 
Yleensä käyn 4–5 kertaa viikossa 
treenaamassa.  Sen lisäksi lenk-
keilen ja pyöräilen töihin: Kataja-
laaksosta keskustaan. Kovilla pak-
kasilla kuljen autolla. Saan samal-
la vähän pidemmät yöunet, kun 
työmatkaan ei mene aikaa.

Sanna on harrastanut liikuntaa 
aktiivisesti lapsesta asti. Yleisur-
heilua, salibandya ja jumppaa.

- Läheiset ovat tottuneet sii-
hen, että urheilu on osa elämääni 
ja vie osan aikaani. Onneksi avo-
puolisonikin harrastaa liikuntaa, 
niin hän ymmärtää.

- Suosittelen rohkeasti kokeile-
maan kuntosaliharrastusta. Salil-

le ei tarvita mukaan muuta kuin 
verkkahousut ja t-paita. Kun itse 
kävin ensimmäisiä kertoja salil-
la, en oikein tiennyt, mitä pitää 
tehdä ja kuinka paljon. Personal 
trainer auttoi minua saamaan 
tekniikat kohdalleen, ja sain ai-
van toisenlaista tietotaitoa koko 
hommaan. Nykyään teen myös 
itse treeniohjelmani, ja välillä sen 
tekee PT. Ohjelma on hyvä vaih-
taa 4–6 viikon välein, koska lihas 
ei enää kehity, jos treeniohjelmaa 
ei välillä vaihda.

Sanna kertoo, että kuntosali-
harrastuksesta saa paljon onnistu-
misen kokemuksia. 

- Siinä voittaa itsensä, jaksaa 
aina enemmän, isompia painoja. 
Ja siitä tulee hyvä olo! Ennen sa-
lille menoa on odottavainen fii-
lis, ja kun sieltä lähtee, on vielä 
parempi olo, kun on kaikkensa 
antanut.

- Onnettomuusriski siinä on, 
mutta itse olen onneksi vältty-
nyt niiltä, toistaiseksi, hymyilee 
Sanna.

Teksti ja kuva:
Saana Korpi

Sunnuntai takaisin on Seinä-
joen seurakunnan painopis-

te vuonna 2015. Sen myötä ha-
lutaan rohkaista ihmisiä lepää-
mään ja pitämään huolta itsestä ja 
läheisistä. Samalla halutaan roh-
kaista pyhyyden kohtaamiseen ja 
hengellisen elämän hoitamiseen. 
Painopisteellä halutaan muistut-
taa jumalanpalveluksesta, mutta 
myös korostaa viikoittaisen lepo-
päivän merkitystä.

Tämän vuoden aikana seura-
kuntalaisilta kysytään Lakeuden 
Risti-lehdessä, miten he viettä-
vät sunnuntaita ja mitä se heille 
merkitsee.

Tällä kerralla tähän kysymyk-
seen vastaavat Marja Matikka, 
Saana Korpi ja Elina Nieminen.

Marja Matikka:
Olen nyt eläkkeellä, joten sun-
nuntai vapaapäivänä on sikäli sa-
manlainen kuin muutkin päivät. 
Mutta sunnuntai on pyhäpäivä, 
ja silloin hiljennymme kotona Ju-

malan Sanan ääressä. Usein kuun-
telemme Radio Deistä oman seu-
rakunnan jumalanpalveluksen ja 
lähdemme sitten itse jumalanpal-
velukseen joko yhdeltä englannin-
kieliseen Sunday Prayer tilaisuu-
teen tai viideltä Kohtaamispaik-
kaan. Jonain sunnuntaina saat-
taa siis kuulla jopa kolme erilais-
ta saarnaa! Tulee mielenkiintoisia 
uusia ajatuksia ja näkökohtia mie-
tittäväksi ja saa tavata muita seura-
kuntalaisia. Mukavaa!

Saana Korpi:
Sunnuntaisin nukumme tyttöni 
Lumin kanssa pidempään kuin 
arkena. Herätyskello ei ole käy-
tössä. Kiireettömyys on tärkeää. 
Yleensä tapaamme ystäviä päivän 
aikana.  Sunnuntaisin on mukava 
käydä ruokakaupassa ilman kii-
rettä. Sunnuntaihin kuuluu usein 
myös kotitöitä, pyykinpesua, sii-
vousta ja ruoanlaittoa. Tavalliset 
asiat tuntuvat mukavilta ilman 
aikataulua. Jos on hyvä ilma, ul-

koillaan. Naapurustosta löytyy 
melkein aina seuraa ulkoiluun 
tai kahvitteluun ja lasten leikki-
miseen. Sunnuntai merkitsee kii-
reettömyyttä, yhdessäoloa ja le-
poa. Sunnuntaisin olemme vapai-
ta arjen aikatauluista.

Elina Nieminen:
Sunnuntai merkitsee vapaapäivää. 
Se on kiireetön päivä. Ulkoillem-
me pidemmän kaavan mukaan 
lasten kanssa tai saatetaan käydä 
mummolassa. Vietän sunnuntaita 
kotitöitä tehden, kyläillen ja ul-
koillen. Silloin kun itse olin lapsi, 
saatettiin lähteä kyläilemään vä-
hän kauemmaksi serkkujeni luok-
se. Silloin ei tarvinnut sopia etu-
käteen, vaan lähdettiin vaan ky-
läilemään. Nykyään pitää sopia 
jo viikkoja etukäteen, että saa so-
vittua kyläilystä. Enää ei ihmisille 
sovi, jos ehdottaa samana päivä-
nä kyläilemistä. Muistan, että isä 
oli kotona aina sunnuntaisin. Sii-
tä tiesin, että on sunnuntai.

Miten sinä vietät 
sunnuntaita?

Marja Matikka Saana Korpi Elina Nieminen
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K astepuu otettiin käyttöön 
tammikuussa niin Lakeuden 

Ristiin kuin Peräseinäjoen kirk-
koonkin. Kastepuun avulla ha-
lutaan kertoa siitä, että jokainen 
kastettu on tervetullut seurakun-
nan yhteyteen. Kun kuolleille sy-
tytetään kynttilä, jokainen kas-
tettu saa esirukouksen yhteydessä 
oman lehtensä.

Kastepuun lehdet ja vainajien 
kynttilät ovat konkreettisia merk-
kejä siitä, miten seurakunta kan-
taa eri elämäntilanteissa olevia ih-
misiä esirukouksessa.

Roomalaiskirjeessä puhutaan 
elämän puusta: ”Elämän puu on 
Jeesus Kristus. Jeesukseen kas-
tettuina olemme liitettyjä jaloon 
runkoon, jonka kautta saamme 
iankaikkisen elämän.”

Kastepuu muistuttaa myös 
siitä, että Jeesus asetti meille esi-
kuvaksi lapsen. Seurakuntalaiset 
kiittävät jokaisesta uudesta seu-
rakuntalaisesta ja ottavat hänet ja 
hänen perheensä seurakuntayhte-
yteen rukouksin.

Lakeuden Ristin kastepuun on 
suunnitellut rakennusarkkitehti 
Kirsti Eloniemi, puuosat on val-
mistanut Puusepänliike Hirve-
lä ja kangas on tekstiilitaiteilija 

Henna Mantereen käsialaa.
Kastettujen nimilehdet ripus-

taa puuhun suntio yksin tai yh-
dessä jumalanpalveluksessa palve-
levan papin kanssa.

Lastenohjaaja valmisti
Peräseinäjoen kirkossa kasteen sun-
nuntaina 11.1. käyttöönotetun kas-
tepuun on suunnitellut ja toteutta-
nut Peräseinäjoen kappeliseurakun-
nan lastenohjaaja Terhi Katila, joka 
on aikaisemmin suorittanut huone-
kalupuusepän opintoja.

Suunnittelutyön Terhi aloitti 
keräämällä tietoa kastepuun ide-
asta ja miten sitä muissa seurakun-
nissa on lähdetty toteuttamaan. 
Tästä syntyi viisi ehdotusta, joita 
hän kävi läpi johtavan kappalaisen 
Markku Ylisen kanssa. Lopullinen 
päätös puusta ja sen muodosta 
tehtiin kappelineuvostossa. 

Kastepuu on valmistettu vane-
rista ja puu sai pintaansa pelkäs-
tään lakan. Luonnollinen materi-
aali ja väritys sopivat vuonna 1892 
rakennettuun ristikirkkoon luonte-
vasti. Terhi haki suunnitelmassaan 
puuhun lehmuksen muotoa ja tätä 
ideaa täydentää puuhun ripustetta-
vien vihreiden lehtien muoto.

Lehden ripustaa kastepuu-

hun joku kasteperheen jäsenistä 
tai kummeista, jos ovat paikalla, 
tai suntio. Kiinnittämisen aikana 
kuullaan tai lauletaan tilanteeseen 
sopivaa musiikkia, esimerkiksi 
kastevirren muodossa. 

Kasteperheet  
saavat lehdet
Alueseurakunnassa kasteperheitä 
kutsutaan sunnuntain Lakeuden 
Ristin messuun, kun lapsen ni-
mi liitetään seurakunnan esiruko-
ukseen ja samalla hänen nimensä 
kiinnitetään kastepuuhun. Kaste-
perhe kutsutaan kirkkoon myös 
silloin, kun kastepuun lehdet 
poistetaan puusta. Lehtiä mahtuu 
kerralla puuhun toista sataa.

Kastepuun lehdet poistetaan 
vuonna 2015 kolmesti. Vuosit-
tain sovitaan juhlat, messut tai 

jumalanpalvelukset, joissa lehdet 
poistetaan. Näistä tehdään pieni 
tiedote koteihin kastejuhlan yh-
teydessä jaettavaksi. Tieto kaste-
puun lehtien pois ottamisesta vä-
litetään myös kirkollisten ilmoi-
tusten ja verkkosivujen kautta.

Vuonna 2015 alueseurakun-
nan kasteperheitä kutsutaan kas-
tettujen kutsuille Lakeuden Ris-
tiin vauvakirkkoon 12.4. klo 16, 
seurakunnan syystoiminnan aloi-
tusmessuun 13.9. kello 10 ja var-
haiskasvatuksen adventtikirkossa 
15.12. kello 19.

Peräseinäjoella kasteperhe kut-
sutaan vauvakirkkoon, kun tu-
lee aika riisua puu uusien lehtien 
tieltä. Vauvakirkossa kastepuun 
lehdet annetaan kasteperheille.

Leena Hautala
Laura Isoluoma

Kastetulle lehti kastepuuhun

Suntio Anneli Hakkola ja pastori Anna Saaristo ripustivat en-
simmäiset kastettujen nimilehdet Lakeuden Ristin kastepuu-
hun 18.1. messussa. Kuva: Leena Hautala

Petri Lassila 

Kastepuu Peräseinäjoen kirkossa on lastenohjaaja Terhi Kati-
lan suunnittelema ja toteuttama. 

L apsi- ja perhetyö kaikissa Sei-
näjoen seurakunnan kappe-

leissa ja alueseurakunnassa muo-
dostivat 1.1.2015 alkaen Seinäjo-
en seurakunnan yhteisen varhais-
kasvatuksen. 

Toiminnasta vastaavan 
johtotiimin yhteystiedot:
Nuutinen-Koittola, Marjatta, 
varhaiskasvatuksen johtaja, puh. 
050 350 3454, toimisto: Nur-
montie 3, puh. 06 418 4381

Kattelus Eija, varhaiskasvatuk-
sen ohjaaja, perhekerhotoimin-
ta, puh. 050 370 9946, toimisto: 
Koulukatu 24, puh. 06 418 4261

Linna Päivi, varhaiskasvatuk-
senohjaaja, päiväkerhotoiminta, 
puh. 050 385 0442, toimisto: 
Koulukatu 24, puh. 06 418 4231

Ilmoittautuminen 
päiväkerhoon

Toimintakaudeksi 2015–2016 
otetaan päiväkerhoihin vuosina 
2010–2011 syntyneitä lapsia. Jos 
ryhmään mahtuu, otetaan mu-
kaan ikäjärjestyksessä lapsia, jot-
ka ovat täyttäneet 3 vuotta ker-
hotoiminnan alkaessa (31.7.2015 
mennessä) kuitenkin siten, että 
ryhmässä heidän lukumääränsä ei 
ylitä kolmasosaa ryhmän koosta.

Päiväkerhoihin ilmoittaudu-
taan erillisellä ilmoittautumislo-
makkeella 31.3.2015 mennessä:

Ilmoittautumislomakkeen saa 
kerhopaikasta tai sen voi tulos-
taa Seinäjoen seurakunnan koti-
sivuilta. Sen voi täyttää ja palaut-
taa (palautuspaikat avoinna ma-

to klo 9–15, pe klo 9–12): 
- Kirkonkrannin neuvonta-

piste, Ala-Kuljun katu 1A, 60100 
Seinäjoki,

- Nurmon seurakuntatoimis-
to, Nurmontie 3, 60550 Nurmo,

- Ylistaron seurakuntatoimis-
to, Markinsalontie 2 B, 61400 Ylis-
taro tai

- Peräseinäjoen seurakunta-
toimisto, Kirkkotie 2, 61160 Pe-
räseinäjoki.

Nykyiset päiväkerholaiset pa-
lauttavat saamansa lomakkeen 
kerhopaikkaan.

Kerhopaikan saaneille lähete-
tään kerhokutsu heinäkuun alussa.

Viikolla 9 on lomaviikko var-
haiskasvatuksessa ja silloin ei ole 
kerhotoimintaa.

Seinäjoen seurakunnan  
varhaiskasvatus

H allintojohtaja Titta Luoma-
Kohtala jää helmikuussa vir-

kavapaalle ja hänen sijaisenaan 
toimii vuoden loppuun Paula Pe-
rälampi.

Marlena Kokko on palannut 
virkavapaalta kirkkoherranviras-
ton toimistosihteerin virkaan. 
Alueseurakunnan diakoniatyön-
tekijä Tuomo Salo on jäänyt 
vuorotteluvapaalle. Hänen tilal-
leen on tullut diakoniksi Roni 
Riutta. 

Minna Lainimo on aloitta-
nut Ylistaron vs. johtavana kap-
palaisena Jukka Tuppuraisen 
jäätyä vuorotteluvapaalle. Alue-
seurakunnassa Minna Lainimon 
sijaisena on jouluun saakka Petri 
Lassila.

Ylistarossa seurakuntatoimis-
ton toimistonhoitajana on aloit-
tanut Merja Ivaska. Ylistaron 
suntio Marita Sillanpää on jää-
mässä eläkkeelle. Uuden työnte-
kijän valintaprosessi on meneil-
lään.

Alueseurakunnan nuorisotyös-
sä on aloittanut Marika Taipa-
luksen sijaisena nuorisotyönoh-
jaaja Karoliina Juntti. Nurmossa 
on aloittanut seurakuntapastori 
Henna Salon virkavapaan sijai-
sena Marjo Niskanen. Nurmon 
kokki-keittäjänä aloittaa Niina 
Kortehisto.

Henkilöstö-
uutisia
Seinäjoen
seurakunnassa

Nurmon VPK luovutti joulutervehdyksiin varatun rahasumman 
kappeliseurakunnan diakoniatyön kautta jaettavaksi Nurmon 
alueen lapsiperheille. Diakoniatyön puolesta lahjoituksen otti-
vat vastaan Katja Kankaanpää ja Kati Latikka. Nurmon VPK:n 
edustajina olivat Mauno Peltokoski, Martti Välimaa ja Emma 
Haapasalo. Kuva: Juhani Mäki-Teppo
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Hiljaisuuden lähteellä
Lakeuden Ristin toimituskappelissa klo 17-18. Kevään 
aiheena on Kuva ja sana sielun tulkkina.

Ke 4.3. Rukoushetki: Johanna Rinkineva. Virikepu-
he ja cembalomusiikki: Tea Polso: Sävel sanan ja sa-
noittamattoman tulkkina

Ke 18.3. Rukoushetki ja virikepuhe: Matti Kristola. 
Virikepuheen aihe: Taize-laulut rukouksen lähteenä

Psalmilaulukuoro kokoontuu klo 16.30–17.45 
Lakeuden Ristissä joka toinen keskiviikko parittomil-
la viikoilla.

Hiljaisuuden messu 
Su 15.2. klo 10 laskiaisena hiljaisuuden messu Lakeu-
den Ristissä. Messussa saarnaa Marjatta Nuutinen-
Koittola, liturgina on Helena Turja. Musiikki koostuu 
meditatiivisista kansansävelmistä ja muusta vanhasta 
musiikista. Kahdesta viulusta ja cembalosta koostuva 
yhtye säestää myös messun virret. Yhtyeessä soittavat 
Matti Mäkelä, Eveliina Mäkelä ja Tea Polso.

Seitsemän vapaata viikkoa
Ti 17.2. klo 18 alkaa ”Seitsemän vapaata viikkoa 
paaston aikaan”. Ryhmä kokoontuu joka viikko hiljai-
selle viikolle asti kokoushuone Aallon holvissa. Arki-
retriitti-tyyppinen ryhmä keskustelee viikon Raama-
tun kohdasta. Ilmoittautuminen 10.2. mennessä puh. 
4184230.

Hiljaisuuden retriitti 
17.–19.4. Haapaniemen hiippakuntakartanossa, Kuor-
taneella. Retriitin aihe on ”Emmauksen tiellä - salattua 
Jumalaa kohtaamassa”. Aiheeseen johdattaa tutkija 
Anja Ghiselli. Retriitin ohjaa Helena Turja. Retriitin hin-
ta on 187 €. Seinäjoen seurakuntalaisilta 130 €. Ilmoit-
tautuminen viimeistään 1.4.: Lapuan tuomiokapituli / 
Leena Hirvelä p. 020-7630 923 tai lapua.tuomiokapitu-
li@evl.fi (mainitse: nimi, puh, kotiosoite ja sähköposti).

Levossa ja hiljaisuudessa Hiljaisuuden toimintaa

Kuva hiljentymisen apuna
Paasto on luopumista, se voi olla myös sanoista luopu-
mista, vaikenemista, kuulolle asettumista. Mutta mitä 
merkitsee tällöin se, että yksi kuva kertoo enemmän kuin 
tuhat sanaa.

Hiljaisuuden toiminnassa kuvilla on oma paikkansa. 
Kuva voi luoda jotakin uutta, tämän ajan ihmisen uskoa 
ja kaipausta ilmentävää. Kuva voi kutsua toisenlaiseen 
maailmaan, pyhä kuva on ikkuna ikuisuuteen.

Mutta on myös heitä, joille kuvat eivät puhu. On hei-
tä, joille paljas risti riittää. Tämäkin on hyvä, sillä ihmisinä 
koemme asiat eri tavoin. Kaikki eivät ole visuaalisia.

Tavallisessa elämässä meitä ympäröi aggressiivi-
nen mainonta, joka käyttää kuvaa tehokkaasti. Kuva 
on myymisen ja vaikuttamisen väline. Modernin mark-
kinointiviestinnän äärellä vanhan pyhäkoululaulun ke-
hotus ”Älä silmä pieni katso minne vain” on yllättävän 
ajankohtainen.

Paasto on olennaisen kyselemistä, omien riippuvuuk-
sien ja sidonnaisuuksien tutkimista ja niistä luopumista. 
Pyhän kuvan seurassa voi havahtua ymmärtämään kuvi-
en voiman. Jokainen sana vaikuttaa meihin, jokainen ku-
va koskettaa meitä. Millaisten virikkeiden alle haluamme 
antautua? Tätä meidän on hyvä kysellä paaston aikana.

Hiljaisuuden lähteellä -iltahetkissä ikonit ovat tulleet 
tutuiksi myös Seinäjoen seurakunnassa. Moni on kysy-
nyt, kuuluvatko ikonit luterilaiseen kirkkoon.

Seitsemäs ekumeeninen kirkolliskokous, johon osal-
listuivat sekä idän että lännen kirkon edustajat, ei aino-
astaan hyväksynyt ikonien olemassaoloa, vaan katsoi, et-
tä ikoneja tulee kunnioittaa kuten pyhää ristiä. Edelleen 
tuon kirkolliskokouksen päätökset ovat voimassa. Ikoni 
ei siis ole ortodoksien yksinoikeus.

Ikonit ovat käyttökelpoisia niin yksityisessä hiljenty-
misessä kuin yhteisissä rukoushetkissä. Niiden pelkistet-

K inkerit ovat alkaneet eri puo-
lilla Seinäjoen seurakuntaa. 

Tervetuloa kinkereille! 
Nyt kun kinkerikutsu on saa-

tuna, mietit ehkä, minkälainen 
tapahtuma kinkerit mahtaakaan 
olla. Tämä kysymys mielessä-
ni minäkin lähdin joitakin vuo-
sia sitten ensimmäisille Ylistaron 
kappeliseurakunnan kinkereilleni. 

Vanhemmalle väelle kinkerit 
tuovat mieleen vuosikymmen-
ten takaisen kylän suurtapahtu-
man, jossa oli niin luettamista 
kuin kuulustelujakin. Nykypäi-
vän kinkereillä tunnelma on toi-
senlainen. Ylistaron kappeliseura-
kunnassa kyläläiset kokoontuvat 
kinkeritaloon iloisen puheensori-
nan saattelemana ja kinkeritalon 
emännän kahvipöydän antimis-
ta nauttien käydään keskusteluja 
kaikesta maan ja taivaan välillä.

Rentous ei häviä, vaikka seu-
rakunnan pappi ja kanttori saa-
puvat kinkeritaloon. Ylistarossa 
kinkerit alkavat alkuhartaudella. 
Kinkeriläksynä tänä vuonna ovat 
Matteuksen evankeliumin 9 luku 
ja neljäs käsky ”Kunnioita isää-
si ja äitiäsi”. Ylistarossa pidetään 
tammi-maaliskuussa 19 kinkerit. 
Kinkereillä kokoonnutaan kin-
keripiireittäin ja yleensä kinkeri-
paikka on isäntäväen koti. Vuo-
sittain Ylistarossa kokoontuu kin-
kereille noin 500 kävijää. Muka-
na on pikkuvauvoja, pyhäkoulu-
laisia, rippikoululaisia, työikäistä 
väkeä ja varttuneempaa joukkoa.

Kinkereillä luetaan Raamatusta 
kinkeriläksy, pappi alustaa aihees-
ta ja sitten on tilaa keskustelulle 

ja kysymyksille. Samoin yhdessä 
pohditaan kinkereille valitun Ka-
tekismuksen kappaleen sanomaa 
tämän päivän näkökulmasta. 

Kinkerit tarjoavat hienon pai-
kan seurakuntalaisille kuulla tois-
ten ajatuksia ja jakaa elämänkoke-
musta. Esimerkiksi alkuvuodesta 
jo pidetyillä kinkereillä on keskus-
teltu niin uskon luonteesta, lasten 
kasvatuksesta, vanhustenhoidosta, 
valtiovallan päätöksenteosta, su-
run kohtaamisesta kuin Jeesuksen 
ihmetekojen merkillisyydestäkin.

Vahva virrenveisuu kuuluu 
kinkereille. Alustuksen ja keskus-
telun lomassa kanttori veisauttaa 
aihepiiriin sopivia virsiä. Kinke-

reillä ovat esillä diakonian, lähe-
tystyön ja pyhäkoulun ajankoh-
taiset asiat. Kinkereillä kerätään 
myös kolehti kyläläisten valitse-
maan kohteeseen. Kylän asioiden 
käsittelyssä on kylänvanhimmalla 
puheenvuoronsa. Kinkereillä seu-
rakunnan työntekijät kuuntelevat 
herkällä korvalla, millaisia miet-
teitä kinkeriväellä on seurakun-
nan elämästä ja toiminnasta. 

Kinkeriperinteen jatkuminen 
varmistetaan sillä, että kylänvan-
hin on kysellyt jo ensi vuoden 
kinkeripaikan valmiiksi. Keskus-
telu kaikesta maan ja taivaan vä-
lillä jatkukoon. 

Minna Lainimo 

Ylistaron kinkerit 
Läksy: Matt. 9 ja 4. käsky

Su 8.2. klo 17 Hööpakka, 
Sanna ja Juha-Matti Heikkinen, 
Sompinkyläntie 127.

Ma 9.2. klo 18 Myllykoski, 
Raija ja Olavi Myllykoski, Mylly-
mäentie 53. 

Pe 13.2. klo 18 Pouttula, 
Hannele ja Tapio Takaneva, Ky-
länpääntie 19. 

Su 15.2. klo 14 Kuivila, Rai-
mo ja Aino Alanko, Pukkilantie 
143.

Su 15.2 klo 17 Topparla, Seija 
ja Pentti Pollari, Lapuantie 493. 

Ke 18.2. klo 19 Kitinoja, Leena 
ja Matti Kristola, Kitinojantie 473. 

Pe 20.2. klo 18 Järviranta. 
Jukka Niemi, Korventie 616. 

Su 1.3. klo 13 Isokylä, Esa ja 
Liisa Torkko, Alapääntie 155. 

Su 1.3. klo 15.30 Halkosaari, 
Halkkis, Pitkäkaari 2 B. 

Pe 6.3. klo 18 Untamala, 
Hilkka ja Seppo Kääriäinen, Troi-
harintie 154.

Peräseinäjoen kinkerit
Peräseinäjoella kinkerikierros on 
suurimmaksi osaksi tehty jo tam-
mikuussa. Helmikuun kinkerit:

Su 8.2. klo 18 Kirkonkylä, 
Eeva ja Mauno Mäki-Mantila

To 12.2. klo 19 Kihniänpää, 
Pirkko ja Esa Kangasniemi

Su 15.2. klo 18 Viitala, Pauli 
Salonen ja Mari Hakalax

Nurmon kinkerit
Aiheena Kotikirkon alttarille.

Ti 10.3. klo 18 Haalitalo, La-
tikanmäentie

Ma 16.3. klo 18 Marianne ja 
Olli Keisala, Ahjotie 7.

Ti 17.3. klo 19 Koliinitalo, 
Koliinintie 1

To 19.3. klo 18 Airi ja Juhani 
Soini, Soinintie 2

Pe 20.3. klo 18 Hanna Salo-
mäki ja Lauri Mattila, Auratie 1

La 21.3. klo 13 Liisa Jyläskos-
ki, Jylhäntie 79

Su 22.3. klo 14 Aino Syrjälä, 
Vasaratie 7 as. 2. Klo 17 Kouran 
liikuntahalli, tupakeittiö, Kou-
rantie 583.

Ma 23.3. klo 18.30 Elina ja 
Kari Kalliovalkama, Nurmonjo-
entie 533.

Kinkereillä maan ja taivaan välillä

Peräseinäjoen Liikalanpää-Sammatin kinkerit järjestettiin Välimaan maatilamatkailun tiloissa, 
kinkereille kutsuivat Anna ja Veli-Matti Mäki-Paavola.

ty ikuisuutta ja jumalallisuutta kuvaava ilmaisu auttaa keskit-
tymään ja helpottaa ajatusten irrottamista siitä, mikä on tähän 
aikaan ja paikkaan sidottua.

Antoisaa on uskaltautua pysähtyä ikonin eteen ja antaa sen 
sanoman puhutella.       Helena Turja
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Yhteisvastuu on lähimmäi-
senrakkauden kansanliike ja 

evankelis-luterilaisen kirkon vuo-
sittainen suurkeräys, joka auttaa 
hädänalaisia syntyperään, uskon-
toon tai poliittiseen vakaumuk-
seen katsomatta Suomessa ja ke-
hitysmaissa.

Yhteisvastuu 2015 tukee Suo-
messa yksinäisiä, sairaita ja talo-
udellisessa ahdingossa olevia tai 
muista syistä elämässään vaikeaan 
tilanteeseen joutuneita ihmisiä 
Suurella Sydämellä -vapaaehtois-
toiminnan kautta ja auttaa lapsia 
kouluun Haitissa.

Yhteisvastuuvaroin Suurella Sy-
dämellä -verkoston toimintaa laa-
jennetaan koko maahan. Seinäjo-
en seurakunta on ollut toiminnas-
sa mukana jo muutaman vuoden. 
Suurella sydämellä –verkoston 
kautta vapaaehtoistehtäviin tullei-
ta haastatellaan sivulla 16.

Keräysvaroin tehostetaan myös 
uusien vapaaehtoisten rekrytoin-
tia ja koulutusta. Suurella Sydä-

mellä -toimintaa koordinoi Kirk-
kopalvelut ry.

Keräyksen ulkomaisena esi-
merkkikohteena vuonna 2015 
on Haiti, jossa Yhteisvastuu aut-
taa lapsia kouluun. Muun muassa 
Yhteisvastuun tuella Haitiin ra-
kennetaan tulevina vuosina uu-
sia kouluja. Koulut on suunni-
teltu kestämään maanjäristyksiä 
ja hirmumyrskyjä. Sähkö tuote-
taan aurinkopaneelien avulla ja 
wc-jätteestä syntyvää biokaasua 
voidaan hyödyntää esimerkiksi 
koulun keittiössä tai biomassaa 
lannoitteena puutarhassa. Kou-
lujen rakentamisen ohella Haitis-
sa kehitetään koulujen hallintoa 
ja opetuksen laatua sekä luodaan 
koulun, yhteisön, oppilaiden ja 
heidän perheidensä välisiä yhteis-
työverkostoja. Avun vie perille 
Kirkon Ulkomaanapu.

Keräys käynnistyi 1.2.2015 ja 
jatkuu 1.5. asti. Keräyslupa on 
voimassa koko vuoden ajan, mut-
ta aktiivisin keräyskausi ajoittuu 

helmi-huhtikuulle.
60 % Yhteisvastuun tuotosta 

menee Kirkon Ulkomaanavun 
välityksellä kehitysyhteistyöhön 
ja katastrofiapuun. 20 % käyte-
tään vuosittain valittavaan koh-
teeseen Suomessa ja 20 % kirkon 
ja seurakuntien tekemään avus-
tustyöhön.

Joka kevät Yhteisvastuun noin 
40 000 vapaaehtoista arkienkeliä 
lähtee liikenteeseen keräyslistojen 
ja -lippaiden kanssa – Seinäjoen 
koko seurakunnassa kerääjiä on 
lehden painoon mennessä nimet-
tynä liki 600. Heidän lisäkseen 
kerääjinä toimivat rippikoulu-
laiset ja isoskoulutuksessa olevat 
nuoret.

Keräykseen osallistuvat kaikki 
Suomen ev. lut. seurakunnat. Ke-
räyksen suojelijana toimii tasaval-
lan presidentti. Keräyksen esimies 
vuonna 2015 on Espoon hiippa-
kunnan piispa Tapio Luoma.

Yhteisvastuukeräys käynnistyi

T ilastokeskuksen mukaan 635 
000 suomalaista, lähes 12 

prosenttia väestöstä, elää köy-
hyysrajan alapuolella. Yksin asu-
valla ihmisellä tämä tarkoittaa ve-
rojen jälkeen 1 170 euron kuu-
kausituloja. Pienituloiseksi mää-
ritellään henkilö, jonka käytettä-
vissä olevat tulot ovat alle 60 pro-
senttia väestön keskitulosta.

Länsimaissa puhutaan suh-
teellisesta köyhyydestä, mutta 
myös Suomessa osa ihmisistä ei 
pysty tyydyttämään päivittäisiä 
perustarpeitaan. Rahaa ruokaan 
ja vaatteisiin ei ole riittävästi. Pa-
hiten köyhyys koettelee yhden 
huoltajan lapsiperheitä ja työelä-
män ulkopuolelle jääneitä, pit-
kään perusturvan varassa eläneitä 
yksinäisiä ihmisiä.

Vaikka tuloerot ovat kaventu-
neet ja pienituloisten määrä vä-

hentynyt, pienituloisissa perheis-
sä elää edelleen noin 100 000 las-
ta ja nuorta. Lapsiasiavaltuutetun 
toimiston mukaan 30 000 lapsel-
la ja nuorella on vakavia elintaso-
vajeita.

- Lapsen elämässä köyhyys on 
nälkää. Se on myös luopumis-
ta harrastuksista. Se on perhettä 
piinaavaa painetta. Se on vertai-
lua koulussa ja sen ulkopuolel-
la, lapsiasiavaltuutettu Tuomas 
Kurttila sanoo.

Eläkeläisistä pienituloisia on yli 
200 000. Perusturvan taso on jää-
nyt auttamattomasti jälkeen an-
siotulojen kehityksestä. Köyhyys 
aiheuttaa muun muassa osatto-
muuden, ulkopuolisuuden ja hä-
peän tunteita sekä terveydellisiä ja 
sosiaalisia ongelmia. Monesti vai-
keat ongelmat kasautuvat samoille 
ihmisille ja köyhyys sekä monion-

gelmaisuus näyttävät periytyvän 
hälyttävän usein samassa perhees-
sä sukupolvelta toiselle.

- Onko Suomi harvojen yh-
teiskunta vai kaikkien kansakun-
ta?, Kurttila kysyy.

Apua pyydetään
Moni kääntyy kirkon puoleen 
vasta viimeisessä hädässä, kun 
kaikki muut avustusmahdollisuu-
det on jo käyty läpi. 

Vuonna 2013 seurakuntien 
diakoniatyöhön otti yhteyttä lähes 
154 000 ihmistä. Yli puolet heis-
tä oli yksin asuvia ja 22 % lapsi-
perheitä. Yleisimpänä syynä yh-
teydenottoon olivat taloudelliset 
huolet. Kirkko antoi vaikeuksissa 
oleville ihmisille suoraa taloudel-
lista apua 7,78 miljoonaa euroa, 
jakoi 130 000 ruokakassia ja tarjo-
si edullista tai ilmaista ruokaa 582 

000 ruokailijalle. Silti apua pyy-
detään monin paikoin enemmän, 
kuin sitä pystytään antamaan. Sa-
maan aikaan diakoniatyön talou-
dellisia ja henkilöstövoimavaroja 
kuitenkin supistetaan.

Suomalainen  
haluaa auttaa 
Tulevaisuudessa tarvitaan yhä 
enemmän vapaaehtoistyöntekijöi-
tä, jotta hädässä olevien avunpyyn-
töihin pystytään vastaamaan. 

Seurakunnissa on tarjolla paljon 
erilaisia vapaaehtoistehtäviä, joihin 
ei tarvita tiettyä koulutusta tai eri-
koisosaamista. Riittää, että ihmi-
nen on valmis antamaan omaa ai-
kaansa toisen ihmisen auttamiseksi. 

Vapaaehtoistyön lisääntymi-
nen antaa myös kirkon diakonia-
työntekijöille mahdollisuuden 
keskittyä kaikkein vaikeimmis-

sa olosuhteissa elävien ihmisten 
auttamiseen ja ammattiosaamista 
vaativien tilanteiden selvittelyyn.

Yhteisöllisyys ja kaupungis-
tumisen myötä viime vuosikym-
meninä kadotettu naapuriapu 
nostavat Suomessa vahvasti pää-
tään. Oman lähipiirin auttamisen 
lisäksi moni suomalainen haluaa 
tehdä itselleen mielekästä vapaa-
ehtoistyötä. Brittiläisen Charity 
Aid Foundation -järjestön ihmis-
ten auttamishalukkuutta mit-
taavassa World Giving Indexissä 
Suomi sijoittui vuonna 2013 si-
jalle 33. Tutkimuksen mukaan 
vuonna 2013 39 % suomalaisista 
lahjoitti rahaa hyväntekeväisyy-
teen, 27 % teki vapaaehtoistyötä 
ja 55 % auttoi vieraita ihmisiä.

Teksti:
Salla Peltonen

Köyhyys on totta - Suomessakin

"Kökkä" on hieno jos koh-
ta myös vähän arvoituksel-
linen sana. Etelä-Pohjan-
maan murretta tuntemat-
tomalle sen sisältöä pitää 
yleensä vähän avata.

"Kökkä" on sanana is-
kevämpi ja ytimekkääm-
pi kuin yleiskielen vastaava 
termi "talkoot". Kun ollaan 
kökässä, pureudutaan tar-
mokkaasti annettuun tehtä-
vään yhdessä muiden kök-
käläisten kanssa. Rennolla 
otteella ja hyvällä mielellä, 
mutta määrätietoisesti toi-
mitaan rinta rinnan, jotta tavoite saavutetaan.

Yhteisvastuukeräys jos mikä on kökkään osallistumis-
ta. Sitä se on erityisesti tänä vuonna, kun keräyksen koti-
maahan jäävällä osuudella kehitetään vapaaehtoistyötä, 
siis kökkää. Yhteiskunnassamme palkallinen työ saa kökkä-
työtä helpommin huomiota, koska se on mitattavampaa ja 
työlainsäädännön takia myös selvärajaisempaa. Kuitenkin 
on paljon sellaista työtä ja toimintaa, jota jo nyt tehdään 
vapaaehtoisesti ilman odotuksia rahallisesta korvauksesta. 
Kökkätyö ansaitsee tulla otetuksi huomioon. 

Kökkätyötä kannattaa kehittää, koska se kertoo jatku-
vasti meille siitä, mitä on pyyteettömyys ja alttius. Tämä 
maailma tarvitsee jatkuvasti muistutusta siitä, että lähim-
mäisen palveleminen kuuluu ihmisyyteen. Aivan samaan 
asiaan perustuu myös Yhteisvastuukeräyksen ulkomaiseen 
kohteeseen Haitiin osoitettava tuotto. Viiden vuoden ta-
kaisen maanjäristyksen jäljiltä maa on edelleen ulkomai-
sen avun tarpeessa. Epävakaat yhteiskunnalliset olot tuo-
vat kansalaisten elämään paljon turvattomuutta. 

Haitissa Yhteisvastuukeräyksen tuotolla tuetaan erityi-
sesti kouluolojen järjestämistä. Katastrofien jälkeen on ni-
mittäin ensiarvoisen tärkeää saada koulutusjärjestelmä toi-
mimaan, koska se tuo lasten arkeen turvallisen rytmin se-
kä varustaa heidät ottamaan aikanaan vastuuta omasta 
maastaan. Koulutuksen kautta vahvistetaan myös ihmisten 
kykyä tehdä itse enemmän omien olojen kohentamiseksi.

Seinäjoen seurakunta on kautta vuosien ollut esimer-
killisen aktiivinen Yhteisvastuukeräyksen toteuttamises-
sa. Laaja seurakuntalaisten joukko on antanut aikaansa ja 
osaamistaan listakeräyksen sekä monenlaisten tempaus-
ten ja tapahtumien järjestämiseen. Olen vakuuttunut, et-
tä myös tänä vuonna seinäjokelaiset tarttuvat kökkähaas-
teeseen tavalla, joka näkyy ja huomataan. 

Toivotan Yhteisvastuukeräyksessä ahertajille ja samalla 
kaikille seurakuntalaisille hyvää kevättalven jatkoa, Juma-
lan siunausta sekä intoa osallistua tavalla tai toisella nyt al-
kavaan kökkään.

Tällä kökällä on merkitystä!
Tapio Luoma

Espoon hiippakunnan piispa
Yhteisvastuukeräyksen esimies 2015

Kökkähän!

Koulussa opetellaan myös viljelyä. Lapset kylvävät appelsiinin ja papaijan siemeniä. 
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Seinäjoen alueseurakunnan
kerääjät ja keräysalueet:
Alakylä-Katajalaakso-Kultavuori
Laitila Pirkko ja Aimo (Rypsi- ja Ket-
tulank.), Olli Jorma (Kytökj., Hieta-
lank., Ohra- ja Kaurat.), Puska Irme-
li (Hoijakan-, Kinkeri- ja Luuvakj.), 
Pöytälaakso Jaakko (Rintalanmäes-
tä Osmank, Sarkakj., Lähdesmäent.), 
Riutta Roni (Kultakuume, Kakkos- 
ja Nelosvaltaus), Kurunsaari Minna 
(Aitta-, Sauna-, Riihi-, Vainio- ja Pik-
kukj.), Niemi-Nikkola Anna (Kivial-
honk. rt.), Hissa Anne (Keltakvart-
sin-, Topaasin-, Antimonin-, Hiesu- 
ja Moreenik.), Korpela Laura (Pou-
tun-, Krankan- ja Mäkelänk.), Lau-
ri Leena (Kauhajoen-, Isojoenk. okt., 
Villamonk.), Vihtonen Tuomas (Jur-
vank., Pinolaaksonk. 14 - 32), Kor-
pela Elisa (Santavuoren-, Tuomaa-
lan-, Ilkank.), Jouppila Mirja (Ykkös- 
ja Kolmosvaltaus), Koivisto Heikki 
(Kone-, Ratas- ja, Kalliok., Kukkut. 12 
rt., Karijoenk. rt, Pätärink.), Mäkinen 
Toini (Kultavuorenk. 1, 3, Karijoenk. 
2), Pitkäranta Arja (Kotakiven- ja 
Louhikkok.), Uusimaa-Salonen Päi-
vi (Alhokallion- ja Rupulivuorenk.), 
Korpela Merja (Myllyojan-, Kum-
pu- ja Rinne.), Valtari-Kekola Maarit 
(Vaskooli- ja Malmik.), Kankaanpää 
Arja (Pellava-, Ruis- ja Vehnät.), Pulk-
kinen Maija-Liisa ja Pekka (Kustaant. 
rt ja okt, Annalan- ja Kauppilank. 
rt), Hanhimäki Sinikka (Timantti- ja 
Hippuk.), Laakso Mirva (Kultamal-
min- ja Kultasuonenk.), Korkonen 
Sirpa (Vuorimäen- ja Huumukalli-
onk.), Vuori Aila (Liuske-, Hiekkaki-
ven-, Katinkullank.), Jouppila He-
lena (Kiuas-, Somer-, Kivikko-, Paa-
si- ja Kotakivenk. 28, 39, 41), Parvi-
ainen Mauno (Kivilaaksonk. rt), Uit-
to Pirjo (Kotakiven- ja Katajalaaksok. 
rt., Vaskoolink. oikea puoli), Suku-
vaara Tiina (Jyrkkäkallionk.), Hieta-
la Katriina (Lohkare-, Laaka-, ja Pi-
nolaaksonk. 33, 34 ja 36), Laitamä-
ki Liisa (Hohde-, Kiille- ja Savikivenk. 
ja Kiillep.), Pirttimäki Esko (Kiisuk. rt 
1, 2 ja 3, Piikivenk.), Nummijoki Rau-
ni (Välke- ja Sälpäk., Sälpäp.), Korpi-
Kyyny Kaisu (Pinolaaksonk. 6 - 12), 
Kujala Jorma (Pinolaaksonk. 2 - 4, 1 
- 15), Hannuksela Heleena (Opaali-, 
Karaatti- ja Graniittik.), Kivioja Jar-
no (Isojoenk. rt), Koivunen Helena 
(Kitinojanmäki, Hallakj., Peltosenk.), 
Parviainen Sointu-Sisko (Kivihaank. 
rt, Ruiskallionk.), Lemponen Tar-
ja (Rinne-, Haukkakallion- ja Kallio-
rinteenk.), Suolahti Markku (Ilmajo-
en rajasta Rintalanmäkeen), Manni 
Liisa (Pikkukj., Kustaant. 2), Raunio-
Seppä Ulla-Maria (Kalkkikivenk.).
Hallila
Turenius Irene (Villenr., ei 2 ja Lii-
sanr., ei 1, Ruukint. 120, 122), Kivi-
mäki Aki (Jussin-, Siltavoudin-, Rät-
tärin-, Vallesmanninr.), Keski-Jyrä Jo-
hanna (Jalosen- ja Perälänr.), Laitila 
Seppo (Pohjalaistenr.), Reinilä Kai-
ja (Erkin- ja Heikinr.), Korpi-Hyöväl-
ti Eeva (Härmän-, Saltun- ja Hetanr.), 
Männistä Eeva-Liisa (Kaisan- ja Kaa-

ponr.), Röyskö Raili (Mikon-, Kal-
len-, ja Sareninr.), Harju Ulla (Vuori- 
ja Ruukint. kulma, Vuorit. 9), Yli-Kre-
kola Sirkka (Jussinr. 42 - 44 ), Kuop-
pala Sisko (Villenr. 2, Liisanr. 1, Ruu-
kint. 128, 130), Rinta-Komsi Salme 
(Matin- ja Hallinr., Ruukint. 111), Rii-
himäki-Marja-Liisa (Aapelin-, Köys-
tin-, Maijan- ja Antinr.), Niemi Ul-
la (Emännänt. 1, 5, 2, 6),, Turpeinen 
Maija-Liisa (Isännänt., Renginp.).
Honka-, Lehtimäen-
ja Ojajärvenkylä
Rantala Kauko (Ojajärvenkylä), Mä-
ki-Jussila Seija (Pikänrannanmä-
ki, Lehtimäenkylä), Latvamäki Ka-
ri (Honkakylä idänpuoli), Mäkinen 
Terttu-Liisa (Honkakylä lännenpuo-
li), Rajala Sanna (Lapinsaarentie), 
Mäkelä Raija (Lehtimäenkylä).
Huhtala
Kuusela Helena (Karhunkaator. 1 ja 
2, Vuorenmaanr. 15 A – E, 23, 26), 
Siltanen Salli ja Pekka (Ruuhi- ja Ka-
lamiehenr.), Malkamäki Katri (Vuo-
renmaanr. 7), Sippola Irma (Vuoren-
maanr. 10, 12, 14), Pesonen Aino (Pii-
losenkaaren Huhtalant. ja Ala-Seinä-
joenk. väli), Hiipakka Elina (Vuoren-
maanr. 13), Sippola Helmi (Vuoren-
maanr. 2, 22 ja 24), Myllymäki Liisa 
(Vuorenmaanr. 1), Luhta Reetta-Mai-
ja (Vuorenmaanr. 5, 9), Virtanen Kat-
ja ja Jani-Tapio (Ahdinr. 2, 3, 4, Onki-
pojanr., Huhtalant. 44), Koskenran-
ta Leila (Karhunkaator. 4 A - C), Poh-
joispää Jari (Vuorenmaanr. 19), Polso 
Tea (Vuorenmaanr. 4 ja 11), Anttila 
Marja-Liisa (Vellamonr.).
Jouppi
Luoma-Kohtala Titta (Kiulu-, Lypsy- 
ja Takalank.), Hietavirta Ulla (Hau-
tapakan-, Hakohaudank. paritto-
mat), Kari Paula (Seppienk., Paja- ja 
Alasink., Takojank. ), Iso-Tuisku Sa-
tu (Joupinraja 31 - 37), Ala-Lipas-
ti Maija (Karhink. rt 2 - 8, Kuhilask. 
rt, Ketojenk.), Hakola Sirkka (Kylvä-
jän-, Kyntäjän- ja Niittäjänk.), Ylinen 
Essi (Teuvan- ja Pirink.), Pentinmä-
ki Tuula (Torpparin- ja Talollisenk.), 
Lähteenmäki Marja-Leena (Joupinr. 
2 - 8), Koskenkorva Salme (Kimin- ja 
Suotink.), Mäntymäki Osmo (Kuhi-
las- ja Karhink. okt), Myllymäki Sirpa 
(Larvakj., Pirkkalan-, Sastamalank.), 
Mäki Eevaliisa (Nurmik. kerrostalot 
ja Manttaalik. 2), Ala-Lahti Mikko 
(Viikate-, Sahran- Laihok. ja Elokj.), 
Rantala Pirjo ja Matti (Karpakan- ja 
Liinakonk., Herralank. rt), Nyyssö-
lä Antti (Manttaalik. rt, ja 6 A – B), 
Tankka Liisa (Vältti- ja Äkeenk., Haa-
sian- ja Sirppikj.) Tenkula Tarja (Au-
rank. rt 1 - 5 ja okt), Kuoppala Pert-
ti (Joupink. 1 - 3, Meijeri- ja Joupink. 
4), Haapoja Kaisu (Joupinr. 10 – 12), 
Moinio Terttu (Hakohaudank. paril-
liset, Hiillos- ja Tervask.), Siljamäki 
Aino (Fillsin-, Västin- ja Finskank.), 
Kangas Helena (Piilosenk. rt.).
Kasperi
Ahopelto Seija (Lintuv. 1), Isokangas 
Meeri (Eeronv.), Ikonen Arja (Timon- 
ja Simeoninv.), Valtari Anna (Silmu- 
ja Varpuv.), Pihlaja Liisa (Kiviv.), Poh-

jasniemi Helena ja Esko (Kanerva- ja 
Jäkäläv.), Finnilä Tuula (Mustikka- ja 
Karpalov.), Pukkila Anneli (Vadelma- 
ja Lakkav.), Wuorijärvi Tuire (Puoluk-
kav. rt.), Lapiolahti Merja (Aaponv.), 
Laatikainen Annikki (Sammalv.), Yli-
Juoti Hilkka (Sompion- ja Vierto-
lanv.), Matikka Asko (Tuohiv.), Mat-
tila Helena (Kantov.), Maunula Juha-
ni (Urpuv. 2,3, Kotot. 26), Jääskä An-
nikki (Suviv. 3), Mäki-Ikola Tuula (Ri-
suv. rt), Kopra Maire (Mansikkav. 19, 
21 ja 23), Saarela Hanna-Leena (Lau-
rin- ja Luhdikkav.), Koivisto Heikki 
(Suviv. 1, 2 ja 4), Ketola Sinikka (Sii-
pi- ja Untuvav.), Kallio Anna-Liisa 
(Tuomaanv.), Kumpula Sirkka (Piilov. 
ja Taskur.), Mäkiaho Ritva (Töyhtöv.), 
Talasmäki Marja-Liisa ja Arto (Ur-
puv. 1), Sulkko Rauni (Tapiolant. 23, 
Kasperinv. 17), Rostamo Anna-Mai-
ja (Mansikkav. 25 - 27, Ahov.), Roos 
Kari (Toukolanv.), Salimäki Mauno 
(Pihkav.), Rajala Elisa (Seunalanv.), 
Rostamo Olli (Mansikkav. okt), Syr-
jämäki Seija (Höyhenv.), Tervala Saa-
ra (Kaarna- ja Pahkav.), Rasinmäki 
Pirkko (Lillukan- ja Tyrniv.), Ylä-Au-
tio Ilmari (Mesimarjav. väliltä Kiviv. – 
Ahov.), Haaraniemi Tarja (Hilla- Juo-
lukka- ja Juhaninv.), Rantamäki Eila 
(Sarav. ja Suo-orvokki), Ekman Ee-
rikki (Urpuviita 4), Kortelainen Sylvi 
(Kotot. 10), Ekman Eerikki (Urpuv. 4), 
Yhteisvastuutoimikunta (Hallilan-
vuoren alue).
Keskusta, Marttila
Norja Liisi (Puskant. parilliset Vapau-
dent. jokeen), Norja Leo (Puskan-
tie parittomat, Vapaudentiestä jo-
keen), Nieminen-Haveri Marja-Liisa 
(Alvar Aallon k. 1), Santala Elli (Ra-
kuunak. 6), Kuoppala Elina (Suuluh-
dan- ja Varikkot.), Salo Sirkka (Ka-
pernaumink., parill., ei 4,6,8, Sivu- 
ja Syrjäkj.), Vihriälä Jukka (Kaper-
naumink. 4, 6, 8), Kontturi Hannu 
(Kapernaumink. parittomat), Kat-
telus Airi (Jaakkolant. Vapauden-
tiestä jokeen, Marttilan-, Suupoh-
jant., Välik.), Rantanen Aune (Torik. 
19 A ja B, 21), Pulkkinen Kirsti (Kes-
kusk. 24 ), Löytty Iikka ja Eila (Va-
paudent. Porvarink. väli), Tammiran-
ta Marjatta (Marttilant.13), Salo Ma-
rita ja Hannu (Kutojank. 3, 5), Brän-
nfors Timo (Matti Visannin kj., Kes-
kusk. ja Puskant. väli), Pitkänen Pir-
jo (Puskant. 5), Somppi Erkki (Va-
paudent. 75, Jaakkolant. 16), Mäki-
Koivisto Kristiina (Kalevank. Vapau-
dentiestä jokeen), Herpman Lee-
na (Kauppak. 18), Kangas Marja-Lii-
sa (Kauppak. 26), Saha Eeva (Saha-
lank., ei 2, Rakuunank., ei 4, 6), Myl-
lymäki Ulla (Työväenk. 1 ja 4), Heik-
kilä Anna-Maija (Rakuunak. 4), Ran-
ta-aho Asko (Vapaudent. 79), Lassi-
la Petri (Marttilant. 1-9), Kuoppala 
Sirkka (Jaakkolant. 8 – 10), Rantala 
Eila (Vapaudent. 77), Knuuttila Sai-
ni (Sahalank. 2), Kaski Marja ja Kärnä 
Eini (Luomanr. 1, 2), Tulisalo Hilkka 
(Kaartotie 53, 55 ja 57), Rintala Kai-
su (Kaartot. 88), Kurhela Marja-Lee-
na (Nyykoolin- ja Krouvarink.).
Kivistö
Kauko Anja (Tuomi- ja Pihlajakj.), 
Potka Seppo (Purokj.), Panula Lii-
sa (Sinipiianp. okt, Peikon- ja Hii-
denp.), Matsson Ritva (Koivu-, Haa-
pa- ja Leppäkj.), Hemminki Raili 
(Käpy-, Neulaskj.), Salomaa-Holma 
Tuulia (Nuolikj.), Hautala Markku ja 
Leena (Ruukint. 70), Arovuo Liisa 
(Saunion- ja Jousikj.), Pessinen Lee-
na (Korpip. ), Penttala Eila (Hako- ja 
Lehdokinkj.), Salo Eeva-Kaisa (Ruu-
kint. 63 ja 72), Henriksson Annikki 
(Paukkulant. rt, Vasamakj.), Laaso-
nen Anne ja Antero (Havu- ja Hon-
kakj.), Luomaoja Jukka (Katajakj.), 
Silvonen Anja (Mänty-, Angervon-, 

Esikon- ja Kissankellonkj., Ruukint. 
68), Nyrhinen Anneli (Orvokinkj.), 
Soivio Mika (Ruukint., Lehtikuu-
senk., Lehtikuusenk. ja S-marketin 
väli), Kitinoja Helli (Paukkulant. okt 
ja krst), Mikkonen Leena (Metsäp.), 
Santtila Pirkko (Vanamonkj. 4), Vais-
to Pirkko (Piilikj.), Näsi Anita (Jän-
nekj.), Ilonen Maarit (Metsolant. 2, 
4), Peltonen Annikki (Tapiolant. 1), 
Ylinen Terttu (Vainiot. ja Vaahterakj. 
okt), Mäenpää Maija (Kuusikj.), Ala-
Karhu Marjatta (Raamikj. 2), Koivu-
salo Hannele (Petäjäkj.), Salo Sirpa 
(Ruukint. 66), Katila Anne (Kivipu-
ron kaikki yksiköt).
Kärki
Solakari Lotta-Maria (Huuhkajan-, 
Metson-, Teeren- ja Hippiäisent.), 
Saari Inkeri (Kurjent.), Putkiran-
ta Seija (Tyllin- ja Kuovint.), Saari-
nen Vuokko (Kärjent.), Mäkinen Rai-
ja (Suden-, Ketun-, Myyrän-, Kar-
hun- ja Siilint.), Niemistö Anu (Lo-
kin-, Tiiran- ja Torit.), Yli-Panula Sep-
po (Poron- ja Hirvent.), Salli Jorma 
(Pihlajaniemi), Rinta-Nikkola Raija 
(Haukan- ja Tiaisent.), Latvala An-
nukka (Majavan-, Ilveksen-, Hille-
rin- ja Näädänt.), Viitamäki Hilkka 
(Närhen- ja Siepontl), Luhtala Vap-
pu (Korpint.), Rautero Vuokko (Jah-
ti-, Koppelont.), Laitila Raija (Naa-
lin- Ahman-, Oravan- ja Mäyränt.), 
Lanamäki Heli (Peipon- ja Tilhent.), 
Ilvesoksa Seija (Lumikon- ja Jänik-
sent.), Ankkuri Mirja (Saukon- Piisa-
min-, Leivont.), Risku Aija (Sopulin- 
ja Kauriint. ), Niemi Eira (Rastaan-, 
Pyyn-, Riekon-, Käent.), Koponen El-
vi (Kotkant.), Paavola Päivi (Minkin- 
ja Peurant.), Finni Maila (Tikan- ja 
Sirkunt.), Myllyniemi Veikko (Varpu-
sen-, Sorsant.), Bengs Sinikka (Aab-
rahamin-, Aadolfin-, Gustafin-, Jako-
bin-, Falanderin- ja Albinink.).
Niemistö-Aunes
Artikainen Anneli (Karhunkivent. 
osa, Hautalant. osa, Auneksen-, Koi-
vuluoman-, Ruohoniement.), Yli-
Sulkava Maija-Liisa (Louhelan-, Väät-
tyrin-, Ränki- ja Aisat., Keikkoahde), 
Niemistö Martti (Auneksent. rist. – 
Niemistönkj.), Kuoppala Hanna-Liisa 
(Heikkilän- ja Vaasant.), Nelimarkka 
Paula (Vaasant. Itäpuoli, Heikkilän- 
ja Murront. sivukatuineen), Lop-
pi Jaakko (Mäenpään- Kaanaant.), 
Mäntynen Heli (Mäkimetsän-, Nik-
kolan-, Palsta-, ja Auneksent. 25 as-
ti), Mustajärvi Eeva (Koskela - Kati-
la), Kyrönlahti Jarmo (Murtolan- ja 
Kivirannant.), Viitamäki Tapani (Hau-
tala, osa Aunesta), Kuoppala Hannu 
(Vaasantien länsipuoli, Varsa- ja Lak-
sont.), Iskala Elina (Auneksentie 201 
– 265), Hölsö Leena (Ruohoniement. 
rataan, Suoniemen-, Ahteen- ja Mä-
kisent., Ahteenplk.), Karjalainen An-
nikki (Hempan- ja Hyypänt.).
Pajuluoma
Paalijärvi Marjo-Riitta (Kerkkät., 
Juonto., Leimikkot. 37 alkaen), Rii-
himaa Päivi (Kaatokiilant.), Keltamä-
ki Sirpa (Lanssi-, Tyvi- ja Leimikkot. 
alkuosa), Alasaari Marketta (Mitta-
kepin- ja Justeerint.), Kohtanen Su-
sanna (Pokasahant.), Potka-Soini-
nen Tuulia (Savottat. kioskista leikki-
kenttään), Huhtala Maija-Liisa (Tai-
mikkot.), Orsila Markku (Ukkoher-
ranl. okt), Pitkäranta Helinä (Pölk-
kyt.), Männikkö Kati (Ukkoherranl. 
rt), Nieminen Hanna (Metsurin- ja 
Vänkärinl.), Saari Väinö (Syrjämön- 
ja Pänninl.), Rauhala Sari (Ylispuun-, 
Raivion- ja Rasint.), Iskala Leena 
(Kourakasanl.),  Nummensalo Kirsti 
(Halko-, Vesuri- ja Purilaant.), Mies-
ten lenkkiporukka (Kurkijoen-, Käki-
salmen-, Viipurin-, Laatokan-, Sorta-
valan-, Jaakkiman- ja Lumivaarank.), 
Siloaho Leena (Kämppät.), Ojala Vil-

le (Marjastajan-, Sienestäjän-, Tar-
pojan- ja Samoilijanr.), Lahti Hanna 
(Kuntoilijan- ja Patikoijanr.).
Pohja
Asu Auli (Kyllikins. parill. talot, Mie-
likins.), Penttilä Sirkka (Ainons.), Rin-
takallio Liisa (Heleenk. Pohjanties-
tä Pultrant., Veikons.), Pohjola Ul-
la (Päivölänk. 1, 8 – 10 välillä Sam-
monk. Kuusistonk.), Kaataja Ola-
vi (Sammonk. 26 ja 18), Koivusalo 
Antti (Louhenk. okt ja krstalot), Eko-
la Kalevi (Sammonk. ja radan vä-
li Kuortaneentiestä Louhenkatuun), 
Raisio Anneli (Nyyrikins.), Kantamaa 
Merja (Pultrant., Sammonk. Louhen-
katuun, Luttitalot A, B, C, D, Karja-
lan- ja Parolank. Saarimaant.), Kivis-
tö Salme (Pultrant. Leenank. ja Päi-
völänk. väli, Annikin- ja Marjatans.), 
Haapala Sirkka (Peltoniemenk.), Pa-
loneva Sirkka (Joukahaisens.), Rä-
mäkkö Sisko ja Kalevi (Lemminkäi-
sens.), Hakomäki Kaarina (Kyllikins. 
parittomat, Lyylikins.), Ivalo Marjat-
ta (Päivölänk. 3), Lukkarila Johan-
na (Louhenk. rt, Kannaksenk.), Ta-
pio Unto (Vallin-, Touko-, Kesä- ja 
Syysk., Sampsans.), Vesimäki Ritva 
(Heleenk. Pultrantiestä Kuortaneen-
tiehen), Kantamaa Merja (Karjalan- 
Parolankatu, Saarimaantie), Nyrhi-
nen Toini (Päivölänk. 25, Kuusiston- 
Kullervonk., Sammonk. 20, 21), Sy-
silampi Pirkko (Jussilan-, Hannu-
lan- ja Lehmussaaren-, Seppälänk.), 
Tupeli Juha (Laurilan-, Mantereen-, 
Hiljalan-, Leppälän-, Perävainion-, 
Mäntylänk., Pohjankaari), Töyli Es-
ko (Sammonk. 19 ja 24, Louhenk. 1), 
Tuiskula Alma (Väinölänk. 2, 4).
Simuna-Soukkajoki-Kyrkösjärvi
Hokkanen Kari (Porovuori, Pihka-
peukalo, Pikinoukka, Tervahauta, 
-ränni ja -tynnyri), Oravasaari Ja-
ri ja Greta (Simunanmäenk. 1, 3, 5, 
7, 8 ja 10), Karttunen Esko (Tikku-
vuorenk. 2, 4, 6), Reinilä Sirpa (Ter-
vaskanto, Savuhahtuva, Tervasiira ja 
-pata), Haapoja Jouni (Holminkos-
ki, sivukadut, Tikku-, Friskin-, Voi-
man-, Hoikan- ja Marttilankoski),), 
Hokkanen Auli (Soukkanjoen-, Kivi-
mäen-, Saltinmäen-, Luhdan- ja Kui-
vamäent.), Kujala Tuula (Sahi-, Su-
mak. ja Uittomiehent. rt), Hallila An-
nikki (Laanik.), Pihlaja Matti (Otva- 
ja Varppik.), Vaara Armi (Kivivainio, 
Marjaneva, Mattilankallio ja Lehmi-
vuori), Rantala Liisa (Paavonk. 7, 20 - 
24), Korja Venla (Simunanmäenk. ei 
1, 3, 5, 7, 8, 10), Peltoketo Arja (Ruu-
su-, ja Ruiskaunokink.), Nurmela Esa 
(Ränni-, Korpikoskent., Linkkuka-
tu ja –kuja), Mäkinen Satu (Lahden- 
ja Paganuksent.), Mäkinen Marjatta 
(Puuttomant. ja -kj., Puuttomankos-
ki), Pihlajamäki Anna-Liisa (Tikku-
vuorenk. 1, 3, 5, 7), Rinta-Komsi Sal-
me (Tukkipojan-, Sulki-, Puomi. Kek-
si- ja Propsikatu).
Törnävä
Kortesmäki Tiina (Patruunant. 2, Si-
linterin-, ja Törnävänt.7 ja 9), Kujala 
Sari (Papin-, Väkkärin-, Lukkarin-, ja 
Rovastinp., Ruukint. 155), Karri Ai-
ri (Leppäliiterint. 6), Vähäsarja Ai-
no (Suntionp.), Rajala Arja-Leena ja 
Jaakko (Hirvisent. 17, 19, 21, 23, 25), 
Peltola Ritva ja Lauri (Törnävänt. 2 
ja 6, Vuorit. 1) Niemi Matti Björken-
heimint. 4, 6), Palvela Maria (Ruuti-
puiston-, Salpetterin- ja Sysit.), Iko-
la Tapio (Hirvisentien okt, Eemelin-
tien okt), Haapoja Ari (Herastuoma-
rin-, Oltermannin-, Seksmannin- ja 
Ruustinnanp., Pappilant. 5), Peltola 
Lauri (Leppäliiterint, 1, 2, 3, Pruukin-
tuvant. 2, 4, 7), Väinölä Maria (Pappi-
lant. 1 - 3), Ojala-Haapala Johanna, 
Haapala Asko (Patruunant. 6), Tam-
milehto Asko (Pappilant. 6), Kivioja 
Anna-Liisa (Pappilant. 8).

Yhteisvastuu-kerääjät
alueseurakunnassa
Seinäjoen alueseurakunnassa Yhteisvastuu-kerääjiä on lähes 380, 
alueita on vielä enemmän. Aivan joka kadulle ja taloon alueseura-
kunnassa eivät Yhteisvastuu-toimikunnan jäsenet ole listakerääjää 
löytäneet. Vapaaehtoiset listakerääjät voivat edelleen ilmoittautua 
diakoniatyöntekijöille, esimerkiksi Seija Saarelle, puh. 050 570 6273 
tai seija.saari@evl.fi

Ovelta ovelle-keräys on koko Seinäjoen seurakunnassa merkittä-
vä, sillä viime vuonnakin sen avulla saatiin lähes 70 % keräystuotos-
ta. Seinäjoki oli suurista seurakunnista maan paras kerääjä ja myös 
kerätty rahamäärä oli yhden seurakunnan maan suurin.
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Uppa, Kapernaumi
Kivistö Annikki (Ala-Kuljunk. 5), Lou-
kola Aino (Kanteleenk. 10), Kaidesoja 
Kerttu Kanteleenkatu 12), Metso Ai-
li (Kanteleenk. 3), Ekman Eerikki (Al-
kionk. 3). Rintaniemi Esteri (Könnink. 
3), Hemminki Martti (Könnink. 5), Val-
kama Airi (Ruukint. 49, 55), Pirttimä-
ki Sinikka (Alvar Aallonk. 3, Kaasu- ja 
Pakkamestarink., Ala-Kuljunk. 7, Kuu-
lank. 7), Porola Kaisu (Kouluk. 31), 
Hippi Eeva (Alkionk. 4), Peltola Helinä 
(Kouluk. 32, Ilmarisenk. 7, 8), Ala-Li-
pasti Alpo (Kanteleenk. 4), Hippi Lau-
ri (Ylisent. 2, 4), Usvaranta Liisa (Kou-
luk. 30, Pelip. 10), Yli-Kojola Reetta 
(Ammattikoulunk. 4 A - D), Koski Mi-
ka (Hakalank. okt, Kaivo- ja Oikok. okt 
ja rt, Ylisent. 12, 14), Rajala Terttu (Il-
marisenk. 4 ja 6 ), Korpitie Toini (Kuu-
lank. 6), Koivisto Heikki (Oikok. krs-
talot), Rintala Leena (Nikkarin-, Vaa-
kamestarink.), Malkamo Timo (Siipi-
pyöränk.), Nummijoki Sirkka (Jarru-
miehen- ja Ratavartijank., Upank. 4, 
8), Sippola Riitta (Vesitornink. ja Yli-
sent. 5), Hirvilammi Elli (Kouluk. 54 A 
- D ), Ruohoniemi Hilkka (Ilmarisenk. 
5), Salo Tanja (Yrityksenkj. 2, Keponk. 
2 - 26), Kuvaja Matti (Ylisent. 3 A - C), 
Poussu Kalervo (Ilmarisenk. 3), Pel-
lossaari Helena (Ilmarisenk. 10), Man-
ner Toini (Ylisent. 28), Hakala Vilho 
(Könnink. 7), Yli-Hukkala Sirkka (Yli-
sent. 6), Muurimäki Eija (Ylisent. 15), 
Norja Seija (Pallok. 3 - 5), Tuomi Vir-
pi (Pelipuisto 6), Tervala Anna-Liisa A. 
(Upank. 6), Tantarimäki Marja-Terttu 
(Ylisent. 1 C), Ilmonen Liisa (Ruukint. 
21, Hakavainionk. 2, 3), Alanen Riit-
ta (Tarhat. 4), Juurakko Asta (Keponk. 
1, Tapuli-, Parru- ja Tukkikj.), Paavilai-
nen Soili (Siukunk.), Nummijoki Rit-
va (Wegeliuksenkj., Kaartot. okt ja rt, 
61, 63, Ylisent. 9 D-F), Saaristo Anna 
(Ylisent. 7), Sahlberg Maiju (Pelipuis-
to 10), Rintala Kaisu (Klemetint. 3, Va-
paudent. 41), Lehmonen Sickan (Il-
marisenk. 9), Köykkä Salla (Ylisent, 
12, 14), Tervala Antti (Ylisentie 2), 
Smedlund Seija (Kaivokatu kerrosta-
lot), Mäkelä Marjatta (Tarhat. 2), Rau-
talinko Kaija (Keponk. 2), Kuivasmäki 
Terttu (Yrityksenkj. 4).
Ämmälä
Sointula Airi, Toivola Suvi-Satu

Martikkala-Koskela
Riina ja Jaakko Antila (Länsitien lop-
pu, Kantolan-, Hemmingin-, Kalli-
on- ja Harjulantie), Pia Koivusalo 
(Länsitien alku, Martikkalantie, Ma-
nunkyläntie loppupää), Tarja Pen-
tinmäki (Nurmonjoentie 112-350), 
Leena Alho (Latikanmäen-, Kun-
nanmiesten-, Asulan-, Rokkalan- ja 
Jokirannantie)
Louko
Raija Laurio (Karhi-, Olki-, Sato- ja 
Viljatie), Pauli Honkala (Nurmon 
kirkko-, Töyrä-, Raskun- ja Neuvok-
sentie), Terttu Leskinen (Riihi-, Jyrä-, 
Aura- ja Kuokkatie), Hilkka Rantala 
(Loukon-, Reki-, Jalas- ja Aisatie)
Teppo
Leena Kähkönen (Pihlajamäki - rau-
tatie), Ritja ja Tapani Niemelä (Rata-
Paavola, joen puoli, Ojanperäntien 
rivitalot, Lohnak., Loukkukj., Hela-, 
Kardiinin-, Palje-, Pelttarin-, Alasin- 
ja Peltruntie), Heidi Hirvilammi (Te-
pontie, vasen puoli – rautatie - Kan-
tatie 19), Aila Taivalmäki (Ojanpe-
räntie 1-16, Ahjo- ja Valuritie), Mervi 
Lillvis (Ratas-, Karsta-, Kärry- ja Kei-
sikuja), Tarja Herrala (Luhti-, Rukki-, 
Länki-, Kiulu- ja Lihtikuja).

Nurmo keskusta
Minna Rintala (Rinta-, Kujapentti-
län- ja Ohjelmistontie), Helmi Mar-
tikkala (Valkiavuorentie 1), Sinik-
ka Mäki-Reinikka (Valkiavuorentie 
omakotitalot, Sepän-, Käpy- ja Vuo-
ritie ja koulunmäki), Terttu Miilumä-
ki (Kirveskuja, Leka-, Naula-, Kulma- 
ja Onnelantie), Tuuli Kujala (Vasara-, 
Höylä- ja Kannikontien omakotita-
lot), Pirkko ja Markku Laurila (Höylä- 
ja Vasaratien rivitalot), Tellervo Yli-
Soini (Nurmontie 42 A), Reetta Nie-
mistö (Nurmontie 19-21 A-D rivita-
lot), Aino Takala ja Senni Lehtinen 
(Petäjätie 2).
Vanha Hyllykallio
Eliisa Savolainen (Tikan-, Käki-, Lu-
mikon- ja Närhitie), Tiilikka Rai-
ja (Kivisaarentie 4, 6, 3), Eeva Hie-
tala (Opintie 2, Kopparintie 3), Jus-
si Alaviitala (Hietamäen-, Latovuo-
ren-, Lylyn- ja Palonevantie), Jani 
Kela (Kontion-, Peltosen-, Jouttisa-
lon- ja Tervasmäentie), Arja Yli-Koi-
visto (Sarvikallion-, Marjamäen- ja 
Hakomäentie), Kati Latikka (Mänty-, 
Kelo- ja Kaarnatie), Kaarina Hiipakka 
(Oras- ja Jyvätie), Anni Peltoniemi 
(Metsälän-, Vaaramen-, Pronssitie, 

osa Kuortaneentiestä), Väinö Malka-
mäki (Mäki-, Harjunotkon-, Kallio-, 
Kivi- ja Paukavuorentie), Hanna Mä-
kynen (Tilhi- ja Kiilletie), Anne Heik-
kilä (Neulas-, Havu-, Honka- ja Kata-
jatie), Elisa Hänninen ja Tuula Vuolle 
(Penttiläntie 5), Leena Rajala (Puro-, 
Lauhatie, Vaaramenranta puolet)
Koliini
Hellevi Huvila (Kanerva-, Karpalo-, 
Riekko-, Ruha-, Palosaaren, Rinki- 
ja Koivutie).
Solano
Mäki-Valkama Maire (Solanon-, Hei-
nosen-, Kytö-, Visa-, Lyhde-, Keski-
sen-, Varpu-, Paunevan-, Paju-, Pih-
ka, Pahka-, Lieskatie, Viitalankj.)
Uusi Hyllykallio
Tarja Keski-Salmi (Näätä-, Mahla- ja 
Raudustie), Ulla Niemi (Ossinkatu), 
Hanne Prusti (Ranteentie, Vilhon-, 
Hempan-, Joukon-, Sepon- ja Teu-
vonkatu), Lassi Nahkuri (Jalavatie, 
Vellamontien rivitalot), Leena Mylly-
mäki (Venlan, Veeran-, Ainon-, Kan-
gas-, Näre-, Vesa-, Parkki-, Urpu- ja 
Kantotie), Irma Ojaluoma (Leppä-, 
Rahka-, Naava- ja Sammaltie). 
Keski-Nurmo
Paula Saksi (Kantatie - Hautamaa), 
Aila Järvi (Autio - Huumontie), He-
lena Juurakko (Haanpään kauppa - 
Ala-Luoma), Anneli Kiviniemi (Kar-
janmaan- ja Lehtipuuntie), Helena 
Saartenoja (Lassila – Keskiluoma, 

Kankaanpää – Perkiönpää - Neva-
la), Kaisa Luukko (Isokoskent. alku-
pää, Katajamäen- ja Soinintie), Ka-
tariina Eskelinen (Isokoskentie 112 
– 238, Soininkyläntie, Peltosenkuja), 
Ritva Yli-Kortesniemi (Tunneli-, Iso-
koskentie, Teräsmiehentie Järvelän-
tiehen asti), Ritva Yli-Hirvelä (Järve-
län- ja Valkamantie). 
Veneskoski - Viitala
Maarit Rintamäki (Isokoskentie 882 
– 983, Latvakankaantie, Hirvimä-
entie 1-60, Kourantie – Lankari - 
Kanavatie), Emma Yliluoma ja Vee-
ra Hautamäki (Isokoskentie 1005 - 
1095, Aamu- ja Iltatie), Martti Tie-
aho (Kuortaneentie - Kanavatie).
Koura – Luhtala
Kaisu Mahlamäki (Rautatie – Knaa-
pila - Läntinen), Hilkka Siuruainen 
(Siuruainen – Huhtamäki - Välikor-
ventie), Toini Kivimäki (Täyttökana-
va - Kivimäki), Maire Järvinen (Pus-
kala – Kiviharju - Laitilan- ja Ala-Ha-
kalantie), Terttu Sointula (Rautatie - 
Puskala), Maila Ritari (Saarikosken-, 
Välimäentie - Kouran asema, Joki-
mäen-, Ketolan- ja Vähäkoskentie), 
Raili Kari (Koivisto - rata) 
Ylijoki
Eila Ranta (Kalliokoskentie: Kari - 
Myllykoski), Arto Metsomäki (Salli - 
Haapa-aho), Wilma Niemistö (Niemi 
- Vaajamäki), Anne Mattila (Lautta-
mus-Saarimäki). 

Yhteisvastuu-kerääjät ja alueet Nurmossa
Nurmossa on kerääjinä myös rippikoululaisia. Isoskoulutuksessa ole-
vat isoset keräävät Hyllykalliolla ke 11.3. n. klo. 17. Voit vielä ilmoittau-
tua kerääjäksi omalle alueellesi, kaikki kerääjät eivät vielä varmistu-
neet lehden painoon mennessä. Ota yhteyttä diakoniatyöntekijöihin.

Kerääjät Peräseinäjoella:
Kirkonkylä
Ahokas Marjatta, Alanko Eila, Antti-
la Aino, Ilomäki Päivi, Julmala Heik-
ki, Korpi Sirkka, Mattila Tuula, Mäki-
Mantila Elisabet, Pajula Sirkka, Pus-
ka Sirpa, Rajala Helena, Rajala Rit-

va, Rajamäki Raili, Salmela Satu, Tal-
vitie Merja, Vainionpää Riitta, Vilja-
kainen Elina, Vuolle Kirsi
Pasto
Turkki Jaana
Haapaluoma 
Katila Terhi ja Männikkö Anna-Liisa
Ojajärvi
Korkiamäki Maija-Kaisa, Syrjälä Jaana
Louko
Berg Paula, Kujala Katri, Lahti Kyl-
likki, Perälä Jaana

Vuolle
Marjamäki Annikki, Rantala Sirpa, 
Viitala Aino-Maija, Vuolle Helena
Annala
Kangasniemi Eija, Mantila Arja, Tai-
palus Kirsti
Valkeinen
Pitkäranta Johanna
Siltala
Lahtinen Kari, Ranta Maire
Juupakylä
Kujala Reijo

Korteskylä
Salinkangas Seija
Kihniänkylä 
Korhonen Raija, Piirainen Martti, 
Pärnänen Hanna, Viitasaari Helka
Luomankylä
Harju Kyllikki, Kiviniemi Kaija, Uu-
si-Pohjola Matti
Sammatti 
Kujala Anelma

Peräseinäjoen Yhteisvastuu-kerääjät 
Peräseinäjoella listakeräyksen 
lisäksi nuoret keräävät lippail-
la paikallisissa kaupoissa vii-
kolla 14.

Keräysalueet ja kerääjät
Ylistarossa:
Asemanseutu, Alhojoentie
Marja-Liisa Kytömäki, Eevi Kauko-
salo
Jääskänjoki
Anitta Punkari, Taina Rusula
Mällikkälä
Helena Lemettinen

Pouttula
Riitta Mäki-Tuuri, Hannele Takane-
va, Marjatta Kujala, Marjo Mattila
Hietikko, Taipale, Vittinki
Tarja Ritari, Anne-Mari Vuorela-
Keppo
Kainasto
Eila Seppälä, Ritva Alanko, Kaija 
Kangas, Leena Saari
Varesvuo
Anelma ja Ossi Pouttu
Halkosaari
Teija Koistinen, Onerva Hirvilam-
mi, Tanja Säkkinen, Sari Rahkola

Kitinoja
Marjatta Kuusisto, Marjatta Kuop-
pala, Eeva Kurunsaari ja Hanna Le-
minen
Malkamäki
Maija-Liisa Hauta, Kaija Malkamä-
ki, Pirjo Yliluoma
Hanhikoski
Kaarina Hautalahti, Helena Koski, 
Raili Kitinmäki, Kaarina Koivusalo, 
Seija Takala
Myllykoski
Aira Yli-Rantala, Tuula Myllykoski
Hööpakka
Tuula Niemi, Irma Heikkinen

Järviranta
Matias Lintala ja Santeri Niemi
Liipantönkkä
Terttu Kuivinen
Kylänpää
Reetta Isoluoma, Tuulikki Kristola, 
Seija Pollari, Terttu  Mäntysalo, Ma-
ria Liisa Pukkinen, Leevi Loukola
Rajamäki
Liisa Aho, Pirkko Esala, Marita Iiva-
ri, Hilkka Kallioväli
Untamala
Hilkka Koivisto, Pirkko Koivusalo, 
Jussi Marttala, Pirkko Myllyniemi, 
Anne Leskelä, Maarit Nortunen, 

Liisa Sorvari
Isokylä
Tiina Konttas, Arja-Liisa Punkari
Heikkola
Pirkko Marttila, Anita Keski-Hirvi, 
Mirja Sillanpää, Liisa Kiikka, Anne 
Marttila
Kirkonkylä
Eila Kallio, Tuula Saukko-Viita, He-
lena Vuorela, Hilkka Peltola, Mar-
jatta Viirimäki, Raija Tuomi, Maija-
Liisa Rautiainen, Raili Katajamäki, 
Anne Lehtonen, Arja Koski, Leena 
Toivio

Yhteisvastuu-kerääjät Ylistarossa
Ylistarossa tarvitaan vielä lista-
kerääjiä kirkonkylän alueelle! 
Ota yhteyttä Johanna Piuho-
laan, puh. 044 580 6727.

K iinnostaako kirjojen kaut-
ta avautuva toinen maail-

ma? Haetko laukulta kauneutta 
ja näyttävyyttä vai käyttökelpoi-
suutta ja toimivuutta? Piristätkö 
pukeutumistasi värikkäällä hui-
villa vai koruilla?

Jos vastaat yhteenkin kysymyk-
seen kyllä, kannattaa tulla viet-
tämään lauantai 14. maaliskuuta 
löytöjen pariin. Hyllykallion seura-
kuntakodilla järjestetään taas kirja-, 

koru-, laukku-, huivikirppis Yhteis-
vastuukeräyksen hyväksi. Viime-
kertaiseen kirppikseen verrattuna 
uutena tulokkaana ovat nyt huivit.

Viime vuonna kirppis tuotti 
Yhteisvastuulle n. 1 100 €. Kirppis 
toimii näin sekä tavaran kierrättä-
misessä että hyvän tekemisessä! 

Lahjoituksia otetaan vastaan. 
Jos sinulta löytyy hyväkuntoisia 
kirjoja (ei tietosanakirjoja eikä 
Valittujen Palojen kirjavalioita), 

koruja, laukkuja tai huiveja, voit 
tuoda niitä Hyllykallion srk-ko-
dille perjantaihin 13.3. saakka. 

Voit ottaa myös yhteyttä tar-
vittaessa Kati Latikkaan, puh. 
050 369 1755 tai Saara Juurak-
koon, puh. 050 468 3730.

Kirja-, koru-, laukku- ja huivi-
kirppis on Hyllykallion srk-kodil-
la la 14.3 klo 12–15. Hyllykama-
ri hoitaa kahvituksen. Pullakahvit 
voi ostaa 2 euron hintaan.

Kirja-, koru, huivi- ja laukkukirppis Hyllykalliolla
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H einäkuussa järjestetään legendaarinen Kipinä-Spark 
-suurleiri pojille ja tytöille Partaharjulla, Pieksämä-

ellä. Leirinuotioita, seikkailuja, askartelua, uusia ystäviä, 
jännitystä, rauhoittumista, hartaita hetkiä, riemukasta 
menoa, kilpailuja, telttaelämää ja paljon paljon muuta. Il-
moittautuminen on meneillään! 

Partaharjulla, Pieksämäen leiriparatiisissa, järjestetään 
suurleirejä neljän vuoden välein ja ne kokoavat noin 2 000 
leiriläistä eri puolilta Suomea.

Leirille kutsutaan mukaan noin 10–14-vuotiaita poikia 
ja tyttöjä sekä myös perheitä. Seinäjoen alueseurakunnan 
ja Nurmon kappeliseurakunnan ilmoittautumiset ovat al-
kaneet. Ylistaron kappeliseurakunnnan ilmoittautuminen 
alkaa keväämmällä. Myös Peräseinäjoen kappeliseurakun-
nan ilmoittautumisista tietoa tulee lähempänä.

Leirin hinta on 70 € (sisaralennus 20 €). Leirille voi 
tulla myös perheenä! Hinta aikuiselta myös 70 €.

Ensi kesän Kipinä-Spark leiristä löytyy jo nyt valtavas-
ti tietoa netistä, esimerkiksi: http://kipina.jiipeenetti.fi, 
Twitterissä: #kipinaspark2015, Facebookissa: www.face-
book.com/kipina2015 ja Youtubessa: https://www.youtu-
be.com/user/Jiipeenetti.

Ilmoittautuminen
Linkki Seinäjoen alueseurakunnan ilmoittautumiseen: 
bit.ly/kipina_sjk
Linkki Nurmon kappeliseurakunnan ilmoittautumi-
seen: bit.ly/Kipinä2015Nurmo

Leirin pääjärjestäjänä toimii PTK - Poikien ja Tyttöjen Keskus, valta-
kunnallinen varhaisnuorisotyön palvelujärjestö. Leiriä rakentamassa ovat 
PTK:n piirit, evankelisluterilaisen kirkon kirkkohallitus, hiippakunnat ja 
paikallisseurakunnat sekä yhteistyökumppaneina Suomen Lähetysseura, 
Kirkon Ulkomaanapu, Changemaker ja Seurakuntien Lapsityön Keskus.

Kesällä kipinöi 
Partaharjulla

Y li 500 seurakuntalaista ko-
koontui tammikuun viimei-

senä sunnuntaina laulamaan rip-
pikoululauluja Lakeuden Ristiin. 
Mukaan oli kutsuttu tämän vuo-
den rippikoululaiset perheineen.

Tunnelma kirkossa oli kirjai-
mellisestikin lämmin. Tammisun-
nuntain rippikoulutapahtumalla 
on pitkät perinteet. Aiemmin kui-
tenkin ilta on ollut joko konsertti 
tai osin konsertti ja osin yhteislau-
luilta. Tänä vuonna esiintyjät löy-
tyivät oman seurakunnan nuorista, 
ja yhteislaulujen lomassa esiteltiin 
paikalla olleet ripareiden työnte-
kijät, kuultiin rippikoulumuistoja 
nuorilta sekä hiljennyttiin ehtool-
lispöydän ääreen. Tunnelma oli 
rento, mutta pyhä.

Rippikoulu ja riparilaulut liit-
tyvät kiinteästi yhteen. Jokainen 
muistaa jonkun merkityksellisen 
laulun omalta ripariltaan! 

KranniKospel-bändi kiertää 
ympäri Seinäjokea säestämässä 
messuja ja tekemässä riparilaulu-
ja tutuksi. Lakeuden Ristin illan 
lisäksi he ovat olleet jo Ylistaron 
messussa mukana, ja tulossa on 
vielä messu Nurmon kirkossa 
4.3. klo 19 ja Peräseinäjoen kir-
kossa toukokuussa. 

KranniKospel -musiikkitapah-
tuma järjestetään 14.3.2015 klo 
18-21 Rytmikorjaamolla, ja siel-
lä messubändin lisäksi musisoivat 

Miriam ja The Rain. Myös seura-
kuntamme työmuodot ja muita 
kristillisiä toimijoita on mukana 
erilaisilla teemapöydillä illan to-
teutuksessa.

Riparilauluja pääsee laulamaan 
myös nuorten messuissa. Lake-
uden Ristissä seuraavat nuorten 
messut ovat 13. helmikuuta, 13. 
maaliskuuta, 17.huhtikuuta ja 
13.toukokuussa klo 19. 

Ylistaron perjantaimessua vie-
tetään 20. helmikuuta, 27. maa-

liskuuta, 24.huhtikuuta ja 29. 
toukokuuta kello 20.

Nurmon kirkossa nuorten 
messu on 4.maaliskuuta, 3. huh-
tikuuta ja 6. toukokuuta.

Nuorisokahvila Kismuksessa 
Kalevankadulla järjestetään lau-
antaina 7.2. kello 19 jäähyväisil-
ta vuoden 2010 veisukirjalle, sillä 
tammikuussa otettiin käyttöön 
veisukirja mallia 2015! 

Antaa riparilaulujen soida! 
Tuire Wuorijärvi

Rippikoululaulujen illassa rentoa mutta pyhää

Heikkilä
poikien touhu-
ja puuhakerho
Heikkilän srk-koti: ti klo 17–18.
tyttökerho
Niemistön koulun sali (1–6 lk.):
ma klo 16–17.
Heikkilän srk-koti (1–6lk.):
ti klo 18–19.
Honkakylä
tyttöily- ja poikailukerho
Honkakylän koulu (1–6lk.): 
ma klo 16.30–17.30.
Joka toinen viikko 12.1. alkaen.
Kasperi
poikien sähly- ja pelikerho
Lintuviidan koulun sali:
ma klo 16.30–17.30.
tyttökerho
Toukolanpuiston koulu
(1–6lk.): ti klo 17–18.
Kasperin srk-koti (1–6lk.):
ke klo 16.30–17.30.
Katajalaakso
poikien touhu-
ja puuhakerho
Katajalaakson srk-koti:
ke klo 17–18.
tyttökerho
Katajalaakson srk-koti
(1–3lk.): ke klo 18.15–19.15.
Katajalaakson srk-koti
(4–6lk.): ti klo 17–18.
Keskusta
pienoismallikerho
Srk-keskuksen askartelutila:
to klo 16.30–18.
tyttökerho
Srk-keskuksen yläsali 4
(1–6lk.): ke klo 17–18.
Cafe Kismus
tyttö- ja poikakerho
(3–5lk.): ma klo 14–15.30.
Kivistö
poikien palloilu-
ja peuhukerho
Kivistön koulun sali (1–3lk.):

ma klo 16.45–17.45.
tyttökerho
Kivistön srk-koti (1–6lk.):
ma klo 17–18.
Kultavuori
poikien touhu- 
ja puuhakerho
Kultavuoren srk-koti (1–3lk.):
ti klo 18–19.
tyttökerho
Kultavuoren srk-koti (1–6lk.):
ti klo 16.45–17.45.
Kärki
poikien peli- ja peuhukerho
Kärjen koulun sali: ke klo 17–18.
tyttökerho
Kärjen srk-koti (1–6lk.):
to klo 17–18.
Pajuluoma
tyttökerho
Pajuluoman srk-koti (1–6lk.):
to klo 16.30–17.30.
Pohja
poikien peli- ja peuhukerho
Pohjan koulun sali:
ma klo 17–18.
tyttökerho
Pohjan srk-koti (1–6lk.):
ke klo 17.30–18.30.
Soukkajoki
tyttökerho
Soukkajoen toimintakeskus 
(1–6lk.): ti klo 17.30–18.30.
Tikkuvuori
tyttökerho
Tikkuvuoren srk-koti (1–6lk.):
ke klo 17–18.
Törnävä
poikien peli- ja touhukerho
Törnävän koulun sali:
ti klo 17–18.
tyttökerho
Törnävän Pappila
(1–6lk.): ti klo 17–18.
Törnävän koulun sali 
(1–6lk.):
ke klo 16.30–17.30.

Maksuttomat kerhot kokoontuvat viikoittain tunnin ajan ja
kerhoon voi tulla ilman ennakkoilmoittautumista.

www.seinajoenseurakunta.fi

Tyttökerhot
ylijoen kerhotila:
ke klo 17–18 Aino Vehkaoja.
kouran liikuntahalli:
ma klo 16.30–17.30 Sanna ja
Laura Perälä. 
viitala; lankari:
ke klo 17–18 Sofia Saari ja 
Jaana Järvinen.
keski-nurmon koulu:
1–3 lk to klo 17–18 Petra
Rintamäki ja Josiina Kuurila.
4–6 lk to klo 18–19  Petra
Rintamäki ja Josiina Kuurila.
keskustan srk-talo:
1–2 lk to 17.30–18.30 Taija
Vilppola , Laura Autio ja
Emmi Rasku.
3–4 lk ti klo 17–18 Essi
Marttila ja Eveliina Karhu.  
5–6 lk ke klo 17–18 Maiju Auru,
Mira Luhtanen, Alexandra Kuure.
koliinin kylätalo:
1–3 lk ma 16.30–17.30 
Jenna Keskimäki ja
Katariina Kallonen.
4–6 lk ti klo 18–19 Mia-Maria 
Haapasaari ja Jenni Rintala.
haalin kylätalo:
1–6 lk ti 17–18 Susanna Varis
ja Meri Hirsimäki.
hyllykallion srk-koti:
1–3 lk to klo 17–18 Minna Asu
ja Alina Kalliokoski.
4–6 lk ti klo 16.30–17.30 Anniina
Keski-Salmi ja Jenni Peltonen.
hyllykallion srk-kodin
kellarin nuorisotila:
1–3 lk ke klo 16.30–17.30
Emilia Lehtimäki ja
Hanna Miilumäki.
4–6 lk ma klo 16.30–17.30 Nelli
Hiirikoski ja Iini-Liisi Ranta.
kertunlaakson srk-tila:
1–3 lk ti klo 17–18 Hertta
Kuusisto ja Rosa-Maria Saukko.
4–6 lk ma klo 16.30–17.30 Merja
Hemminki ja Jonna Riitijoki.

Poikakerhot
kouran liikuntahalli:
ti klo 17–18 Jasmine ja
Jonna Laitila.
ylijoen kerhotila:
ti klo 17–18 Petteri Mannila
ja Niko Puntanen. 
keski-nurmon  koulu:
ti klo 17–18 Jeri Lyyluoma
ja Markus Pulli. 
keskustan srk-talo:
to klo 16.15–17.15 
Heikki Autio.
haalin kylätalo:
to klo 17.30–18.30 Matias 
Peltoketo ja Tuomas Peltoketo.
koliinin kylätalo:
to klo 18–19 Netta Säntti.
hyllykallion srk-koti:
Poikakerho kokoontuu
viikosta 39 lähtien, Jani Kela.
hyllykallion srk-kodin
kellarin nuorisotila:
ti klo 18–19 Emilia Lehtimäki
ja Johanna Syrjämäki.

Tytöille ja pojille
kouran koulun sali:
ti klo 16–17 Jasmine Laitila
ja Jessica Liikaoja.
hyllykallion srk-kodin
kellarin nuorisotila:
5–6 lk ti klo 16–18 kokkikerho
Jenni Rintala, Johanna Syrjä- 
mäki ja Roosa Perälä.
Huom! Hinta 5 €/vuosi.

Lisätiedot
varhaisnuoriso-
työnohjaajat:
Harri Saarinen
puh. 050 561 7765,
harri.saarinen@evl.fi

Jani Kela
puh. 050 345 9346
jani.kela@evl.fi

KranniKospel-bändi kiertää eri puolilla Seinäjokea säestä-
mässä riparilauluja.

KranniKospel -musiikkitapahtuma järjestetään lauantaina 
14.3.2015 klo 18-21 Rytmikorjaamolla.
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Hautaan siunattu
Seinäjoen alueseurakunnasta:
Tauno Johannes Rantanen 88 v, Ul-
la Anna-Liisa Perkiö 79 v, Yrjö Ante-
ro Maunula 77 v, Jaakko Johannes 
Järvi 75 v, Kyösti Mikael Kullas 68 v, 
Sulo Saunamäki 92 v, Sisko Sanel-
ma Jylhä 67 v, Jari Aatos Marjomäki 
58 v, Maria Emilia Tunturi 27 v, Mee-
ri Katariina Aho 98 v, Aino Susanna 
Koivisto 95 v, Eini Gunilla Manninen 
92 v, Irene Marjatta Järvi 90 v, Tapa-
ni Jaakko Holma 86 v, Pentti Juha-
ni Myllyniemi 73 v, Pirjo Helena Pus-
ka 69 v, Erkki Antero Järvinen 67 v, 
Västi 86 v, Maija Sofia Mäki-Jouppi 
82 v, Erkki Antero Korpi 76 v, Mark-
ku Mikael Kangas 70 v, Marjatta 
Lyydia Valkama 63 v, Tuukka Tuo-
mas Herman Alanko 17 v, Yrjö Mat-
ti Sakari Reinola 81 v, Sauli Kalervo 
Paski 92 v, Elma Nissinen 82 v, Heik-
ki Johannes Mäenpää 76 v, Rauno 
Antero Ulvila 60 v, Alli Annikki Ta-
kala 88 v, Henni Elisabet Kallio 87 v, 
Olavi Kustaa Kimpimäki 80 v, Heimo 
Johannes Palomaa 76 v, Maija Liisa 
Mäkelä 76 v, Maija Sinikka Karlsson 
73 v, Seppo Kalevi Pöytälaakso 63 v, 
Marja-Leena Harju 48 v.
Nurmon kappeliseurakunnasta:
tyttövauva Takamaa, tyttövauva 
Kurhela, Pentti Jaakko Johannes 
Luoma 80 v, Salme Sanelma Hietik-

ko 85 v, Ellen Katri Rajamäki 84 v, 
Kaija Marjatta Jouppi 75 v, Otto Ar-
mas Edvin Männistö 89 v, Paavo Ma-
tias Kytölä 87 v, Mikko Matias Kon-
tola 77 v, Annikki Eliina Leppäniemi 
86 v, Viljo Salomon Rantala 85 v.
Peräseinäjoen kappeliseurakun-
nasta: Elvi Emilia Harju 89 v, Ai-
no Susanna Koivisto 95 v, Kaija Lii-
sa Tuulikki Ilvessaari 60 v, Siiri An-
na Maria Paavola 78 v, Frans Iisakki 
Kivimaa 91 v, Hilma Annikki Saari-
koski 88 v, Maria Elisabet Kosken-
korva 92 v, Heidi Esteri Nurmela 
85 v, Frans Nikolai Tunttunen 81 v, 
Risto Luhtanen 73 v.
Ylistaron kappeliseurakunnasta: 
Marjatta Hannele Hautala o.s. He-
poneva 51 v, Antti Kalevi Niemi 74 
v, Aino Annikki Kytömäki 86 v, Ar-
vo Juho Salomo Försti 86 v, Toini 
Eliisa Ojaniemi 94 v, Juho Lempo-
nen 91 v, Sauli Vihtori Kaunismäki 
82 v, Reijo Vilho Hölsö 61 v.

Vihitty

Seinäjoen alueseurakunnasta:
Jussi Pekka Järvinen ja Merja Ul-
la Hannele Valkama, Teppo Mikael 
Hautamäki ja Mari Johanna Vaartio, 
Jari Petteri Rinta-Rahko ja Tiina Inari 
Laurila, Pekka Tuomas Laitila ja Han-
na Leena Mirjami Varismäki, Jussi 

Pertti Oskari Pölkki ja Erja Hannele 
Tikkala, Jaakko Johannes Kuoppala 
ja Anniina Emilia Rantanen, Pasi Ti-
mo Väli-Torala ja Tanja Tuulia Kala-
jainen, Ilkka Juhani Tulasalo ja Päi-
vi Pauliina Hirsimäki, Juhana Ilma-
ri Mäkitöyli ja Rina Henrietta Laak-
sonen, Juha-Matti Keski-Hirvi ja Jo-
hanna Marjut Kangas, Tomi Tapio 
Jaakkola ja Suvi Katariina Lepistö.
Nurmon kappeliseurakunnasta:
Mauri Matti Nikolai Uusitalo ja 
Minna Celica Seppelin, Vesa Pekka 
Koskinen ja Marika Anneli Syrjälä, 
Olli-Pekka Koljonen ja Terhi Suvi-
Maarit Hauta, Jarkko Oskari Rintala 
ja Hannele Maria Eliisa Hill.
Peräseinäjoen kappeliseurakun-
nasta: Panu Juhana Erkkilä ja Kat-
ja Maria Ketelimäki, Jarmo Tapani 
Heikkinen ja Merja Elina Ilomäki.

Kastettu
Seinäjoen alueseurakunnasta:
Kerttuli Ellen Maria Kivimäki, El-
la Liisa Susanna Lehtimäki, Jaajo 
Leo Antero ja Jeela Tea Anita Mä-
ki, Jooa Mikael Näykki, Niilo Rei-
no Johannes Toroska, Mauri Isto 
Hermanni Paavola, Saara Johanna 
Happonen, Joona Tapio Hiedan-
pää, Max Rikhard Hirvivuori, Freija 
Joanna Itämäki, Iivo Tapio Kamp-
pinen, Jennifer Angeliga Metsälä, 
Mauri Isto Hermanni Paavola, Aatu 
Johannes Ruostetoja, Luka Oliver 
Sillanpää, Sara Marika Emilia Tias-
korpi, Karl-Erik Fräntilä, Helvi Mart-

ta Josefiina Hakala, Iida Sofia Hau-
tamäki, Iinu Aliisa Heinänen, Aatu 
Viljami Hulkkonen, Samuel Antto-
ni Koskela, Samu Onni Kuusisto, 
Niklas Luka Tuomas Laitila, Noel 
Nicolas Latvala, Jose Aarni Juhani 
Leppänen, Jennifer Angelika Met-
sälä, Hilma Rauha Susanna Pelto-
nen, Lilia Matilda Ponziani, Otso 
Joonatan Rantala, Feetu Leo Vihto-
ri Silver, Milja Aliina Hietakangas, 
Elli Orvokki Hämäläinen, Iidamaria 
Olivia Juntunen, Jesse Johannes 
Muilu, Isla Lilja Linnea Mäkilampi, 
Pihla Ellen Pölkki, Seelia Adeliina 
Antila, Nuutti Nooa Johannes Haa-
paranta, Anni Taimi Linnea Seppo-
nen, Emilia Vilhelmiina Väli-Torala, 
Toivo Antero Kohtamäki, Eeli Ma-
tias Hööpakka, Venla Alina Joke-
la, Leon Aatos Joonatan Markkila, 
Toivo Nikolai Syrjänen, Viivi Anna 
Katariina Jaakkola, Inka Aava Eliisa 
Jalkanen, Minttu Miia Sofia Heikki-
lä, Pyry Ilmari Keisala, Annika Eve-
liina Keski-Hirvi, Joona Martti Sa-
lomon Konsteri, Leevi Artturi Krin-
tilä, Roope Kalevi Nevanpää, Lily-
Evelyn Aurora Peltoniemi, Elsa Ma-
tilda Saarela, Lauri Vihtori Tuokko-
la, Veikka Kari Kustaa Kempas, Eevi 
Katariina Kulmala, Kerttu Kaarina 
Oksaharju, Milo Leonel Partanen, 
Paavo Sisu Sakari Tikkanen.
Nurmon kappeliseurakunnasta: 
Akseli Jukka Voittoveikko Lahti, 
Enni Henriikka Seppelvirta, Riina 
Alina Laukkanen, Sanni Sofia Kuu-
sisto, Fiilus Lauri Matias Sillanpää, 
Luka Joel Matias Toppinen, Roo-

pe Niilo Ilmari Kivelä, Atte Risto 
Matias Nurminiemi, Lyydia Hele-
na Ryyppö, Veera Astrid Lilja, Saa-
ga Johanna Kurhela, Milja Iida Ka-
tariina Ruusunen, Leevi Matti Al-
fred Uusitalo, Saaga Eetla Panu, 
Lauri Matti Henrik Haapala, Serafi-
no Sandro Iivari Marchesi, Matlee-
na Eeva Annikki Martikkala, Venla 
Emilia Järvelä, Alva Mimosa Hol-
mi, Saimi Annukka Marttala, Leevi 
Anselmi Ylivinkka, Helvi Aino Alina 
Kortelainen, Iiris Aino Cecilia Kos-
kela, Emily Sofia Venäläinen, Pinja 
Helmiina Murto, Essi Marjaana Ki-
viranta, Minea Lumi Maria Jussila, 
Elias Heikki Matias Lammi, Viivi Sii-
ri Rinta-Marttila, Mila Aurora Kos-
kinen, Tiitus Pentti Juhani Mäen-
pää, Emmi Elma Aureelia Koljonen, 
Noam Otso Elliot Aho, Pihla Ma-
ri Sisko Ahokas, Eveliina Ilona Ma-
ria Viitala, Louna Livia Kupari, Veik-
ka Kari Kustaa Kempas, Venni Veijo 
Vihtori Valkosalo, Oskari Hugo Ola-
vi Keskinen, Aina Sylvia Syri.
Peräseinäjoen kappeliseurakun-
nasta: Juho Pertteli Jykelä, Elmo 
Oliver Puumala, Noel Anton Puu-
mala, Iina Josefiina Järvinen, Kuut-
ti Heikki Antero Koivula, Manta Ee-
va Maria Ilomäki, Laura Elina Alek-
sandra Virtanen.
Ylistaron kappeliseurakunnasta:
Nomi Janina Närvä, Enni Marie La-
namäki, Nea Rosalia Bettina Lep-
pälä, Mikael Aleksi Rohunen, Cla-
rissa Celia Palmroth, Selja Johan-
na Koivukoski, Topias Anton Kes-
kisalo.

Perheuutisia

Jo kahdeksan isoa pahvilaati-
kollista kortteja odottaa kul-

jetusta lähetyssihteeri Pia Keto-
lan työhuoneessa. Lisääkin on tu-
lossa, sillä myös päiväkerhoissa ja 
pyhäkouluissa kerätään kortteja 
helmikuun loppuun saakka.

- Keräyksen tuotto loppiaisena 
oli jo mittava, ja kortteja on tuo-
tu koko tammikuun niin kirkko-
herranvirastoon, Lähetyssoppeen 
kuin seurakuntatoimistoihinkin. 
Edelleenkin kortteja voi tuoda, 
sillä ne viedään Helsinkiin Suo-
men Lähetysseuraan maaliskuun 
alkupäivinä, kertoo Pia Ketola. 
Kortteja on niin runsaasti, että 
edullisen tapa on kuljettaa ne seu-
rakunnan pikkubussilla perille.

Hän on ollut yhteydessä Lähe-
tysseuraan, jossa on iloittu hyvin 
onnistuneesta keräyksestä.

- Saimme kaikenlaisia kortte-

ja, joukossa on tosi vanhojakin, 
muutamia 1900-luvun alusta, 
kenttäpostileimalla leimattuja 
jne. Pieni murto-osa keräykseen 
tulleista korteista on esillä maa-
liskuun alkuun saakka Seinäjoen 
seurakuntakeskuksen aulan vit-
riinissä. Tästä pienestä näyttelys-
tä näkee, miten erilaisia kortteja 
keräykseen tuli.

Alustavasti Pia Ketola on sopi-
nut, että seinäjokelaisten korttilah-
joituksen vastaanottaa Lähetysseu-
rassa korttihuutokauppojen vas-
tuuhenkilö, ja paikalla saattaa olla 
korttihuutokaupan meklarikin.

- Kiitos kaikille, jotka näitte 
vaivaa ja toitte – ja tuotte – kort-
teja keräykseen. Kortteja ja posti-
merkkejä otetaan nimittäin vas-
taan ympäri vuoden. Mieluum-
min keräykseen lähetyksen hyväksi 
kuin roskiin! kehottaa Pia Ketola.

K irsti Kirjavainen, Seinäjoen 
seurakunnan entinen nimik-

kolähetti, oli vuodenvaihteessa 
vapaaehtoistyössä Nepalissa.

Hän kuvasi Nepalin syrjäisillä 
seuduilla ”voimaannuttavan valo-
kuvan” –metodilla lapsia ja naisia. 
Kirsti on loistava valokuvaaja ja 
ihmisten tuntojen tulkki. Hänen 
valokuvistaan järjestetään maalis-
kuun ajaksi Seinäjoen kaupungin-
kirjaston aulaan valokuvanäyttely. 
Näyttelyn avajaiset ovat tiistaina 
3.3. klo 16.30 kirjaston aulassa. 

Maaliskuun ensimmäisellä vii-
kolla Kirsti Kirjavainen on itse ker-
tomassa valokuvaamiensa ihmisten 
elämästä ja tulevaisuuden toivosta. 
Lisäksi Jaaksi-salissa järjestetään 
keskustelutilaisuuksia maailman 
nykytilanteesta sekä tulevaisuuden 
näkymistä esimerkiksi köyhyyden, 
ihmisoikeuksien, ilmastonmuutok-
sen tuomasta näkökulmasta.

La 7.3. klo 14 järjestetään Kok-
kikoulu Sedun opetuskeittiössä, 
Upankatu 3. Valmistamme nepa-
lilaisen kalaruuan monipuolisine 
lisukkeineen. Lopuksi nautimme 
yhteisen päivällisen nepalitapaan.

Ehtymätön ideanikkari ja uusi-
en käsityömallien luoja Mar-

ja-Leena Orpana on taas kehitel-
lyt uusia kudontamalleja.

Nyt hän on tehnyt mallit uu-
siin Seinäjoki-sukkiin, lapasiin, 
pipoon ja säärystimiin. Aihe on 
Seinäjoen kaupungin vaakunas-
ta, väreinä vaalean harmaa ja si-
ninen. Lankana on 7 veljestä.

Maaliskuun käsityöpajassa 4.3. 
kello 12–15 on mahdollisuus saa-
da ohjausta uusien mallien kuto-
miseen.

Ohjeita on myynnissä Lähe-
tyssopessa Puistopolulla kahden 
euron hintaan. Lähetyssoppi on 
avoinna maanantaista perjantai-
hin kello 10 – 17.

Korttikeräyksen
tuotto suuri

Korttikeräykseen tuli todellinen aarre: Pieni rasiallinen kortte-
ja, vanhimmat 1920-luvulta, uusimmat 1960-luvulta.
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Uusi Seinäjoki-sukka

Lapsi Himalajan vuorilla

Ghorepani Ulleri on yksi Kirsti 
Kirjavaisen kuvaamista nepa-
lilaislapsilta.
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Uusi kirkkovaltuusto kokoon-
tui 29.1. ensimmäiseen ko-

koukseensa ja valitsi seurakunnan 
kirkkoneuvoston kaksivuotiskau-
deksi ja alueneuvoston ja kappeli-
neuvostot nelivuotiskaudeksi.

Kirkkovaltuuston puheenjohta-
jana jatkaa Pirjo Aittoniemi ja va-
rapuheenjohtajana Jouko Ylinen.

Kirkkoneuvosto johtaa ohje-
sääntönsä mukaan yleisesti seu-
rakunnan toimintaa, edistää sen 
hengellistä elämää ja muutoinkin 
toimii seurakunnan tehtävän to-
teuttamiseksi. Se johtaa seura-
kunnan hallintoa sekä talouden 
ja omaisuuden hoitoa ja huolehtii 
kirkkovaltuuston päätösten täy-
täntöönpanosta, valvoo päätösten 
laillisuutta ja valmistelee kirk-
kovaltuustossa käsiteltävät asiat. 
Kirkkoneuvosto myös valmistelee 
seurakunnan talousarvion sekä an-
taa toimintakertomuksen kirkko-
valtuustolle. Tehtävälista on pitkä, 
ja kirkkovaltuusto on myös dele-
goinut muutamia tehtäviä kirkko-
neuvostolle.

Kappelineuvostot ja alueneu-
vosto johtavat, suunnittelevat 
ja kehittävät alueensa seurakun-
nallista toimintaa. Ne antavat 
lausuntoja ja aloitteita, laativat 
toimintakertomuksen, toiminta-
suunnitelman ja talousarvioehdo-
tuksen. Kappelineuvostot ja alue-
neuvosto valitsevat alueensa työn-
tekijät rekrytointisäännön mu-
kaan sekä perustavat toimikunta, 
vastuuryhmiä ja työryhmiä ja 
määrittävät niiden tehtävät.

Kirkkoneuvosto
Kirkkoneuvoston puheenjohtaja 
on virkansa puolesta kirkkoherra 
Jukka Salo. Seuraavan kaksivuotis-
kauden kirkkoneuvoston jäseniä 
ovat (suluissa henkilökohtainen 
varajäsen): Esa Perttu, varapuhee-
johtaja (Mikko Aila), Jussi Juurak-
ko (Petri Yli-Soini), Anne Katila 
(Elina Kalliovalkama), Piia Katte-
lus (Heikki Kujala), Matti Kuvaja 
(Juhani Hihnala), Suvi Lehtimäki 

(Milla Hautala), Mikael Luotola 
(Kari Hokkanen), Markku Muu-
rimäki (Jari Heiska), Hanna Mä-
kynen (Mervi Uusi-Pohjola), Lii-
sa Pihlaja (Johanna Keski-Jyrä), 
Seppo Perkiö (Markku Lehtola), 
Pentti Taipalus (Lea Saarinen).

Alueneuvosto ja 
kappelineuvostot
Alueneuvosto ja kappelineuvostot 
valittiin neljäksi vuodeksi. Neu-
vostojen ohjesääntö toteaa, et-
tä puheenjohtajana toimii johta-
va kappalainen – ja näin on ollut 
Nurmoa lukuun ottamatta - ellei 
kirkkovaltuusto toisin päätä. Nyt 
valtuusto valitsi jokaisen neuvos-
ton puheenjohtajaksi luottamus-
henkilön. Johtava kappalainen on 
jäsenenä virkansa puolesta ja toi-
mii esittelijänä.

Seinäjoen alueseurakunnan 
alueneuvosto: Paula Sihto, pu-
heenjohtaja (Anu Hietarinta), 
Milla Hautala (Elisa Rajala), Ju-
hani Hihnala (Ilmari Ylä-Autio), 
Arja Kankaanpää (Liisa Panula), 
Jari Kivimäki (Jari Oravasaari), 
Jesse Luhtala (Jarmo Raitila), 
Pekka Manninen (Matti Mart-
tila), Satu Mäkinen (Annukka 
Latvala), Asko Ristimäki (Karri 
Kallio), Lea Saarinen (Susanna 
Kohtanen), sekä Liisa Rantala, 
johtava kappalainen.

Nurmon kappelineuvosto: 
Petri Yli-Soini, puheenjohtaja 
(Kimmo Pölönen), Tuija Ala-
piha (Paula Mäki-Annala), Jen-
ni Hyyppä (Jukka Pasanen), Jari 
Jaskari (Asko Savolainen), Elina 
Kalliovalkama (Susanna Vehka-
oja), Alpo Mäkinen (Kari Kor-
pi), Hanne Prusti (Jaana Koski), 
Markku Saari (Harri Rantala), 
Jaakko Tiittanen (Aira Keski-
Luoma), Mervi Uusi-Pohjola 
(Kalle Hiltunen), Jouko Ikola, 
johtava kappalainen.

Peräseinäjoen kappelineu-
vosto: Pentti Taipalus, puheen-
johtaja (Matti Kiviniemi), An-
ne Flinkkilä (Anelma Kantola), 

Anne Katila (Tuula Koskimies-
Hautaniemi), Tarja Katila (Merja 
Mäki-Kihniä), Sarita Kärki (Päi-
vi Ilomäki), Anna Mäki-Paavola 
(Pirkko Ojaniemi), Timo Niemi, 
(Jarmo Rissanen), Sirpa Syrjälä 
(Jussi Pohjola), Matti Uusi-Poh-
jola (Kalevi Pitkäranta), Voitto 
Välimäki (Keijo Manni), Markku 
Ylinen, johtava kappalainen.

Ylistaron kappelineuvosto: 
Mikko Aila, puheenjohtaja (Ari 
Kekarainen), Jari Heiska (Han-
nu Sippola), Ville Karhu (Matti 
Palo), Hannu Kontturi (Mauno 
Hietamäki), Heikki Kujala (Ant-
ti Punkari), Sinikka Lammi (Kati 
Hölsö), Suvi Loukola (Anne-Ma-
ria Hakala), Pekka Niemi (Mika 
Suomalainen), Leena Valli (Ire-
ne Raunio), Emma Valo (Minna 
Yli-Rantala), Minna Lainimo, vs. 
johtava kappalainen.

Johtokunnat
Seurakuntaan perustettiin kiinteis-
tö- ja hautaustoimen johtokun-
ta, ja ensimmäiseen johtokuntaan 
valittiin: Mikko Aila, puheenjoh-
taja (Esa Perttu), Satu Hänninen 
(Tarja Latva-Käyrä), Hannu Ilo-
mäki (Markku Saari), Matti Kuva-
ja (Voitto Välimäki), Kalle Lähdes-
mäki (Tapio Kolkka), Tuulia Pot-
ka-Soininen (Suvi Lehtimäki), Su-
sanna Vehkaoja (Tuija Alapiha).

It-yhteisjohtokunnan puheen-
johtajaksi kaudeksi 2015 – 2018 
valittiin Milla Hautala.

Yhteisen varhaiskasvatuk-
sen johtokuntaan pilotin ajaksi 
vuosiksi 2015-2016 valittiin Ar-
ja Kankaanpää, puheenjohtaja 
(Mila Lozovaya), Kalle Hiltunen 
(Kimmo Pölönen), Marja-Leena 
Kurhela (Heli Mäntynen), Ari 
Luoma (Ville Ojala), Kati Män-
nikkö (Minna Vettenranta).

Sairaalasielunhoidon yhteis-
johtokuntaan valittiin Pekka Nie-
mi ja Etelä-Pohjanmaan perheasi-
ain neuvottelukeskuksen johto-
kuntaan Mikko Viinikka (Juhani 
Hihnala).

Kirkkoneuvoston jäsenet:

Jussi Juurakko Anne Katila Piia Kattelus

Matti Kuvaja Suvi Lehtimäki Mikael Luotola

Markku Muurimäki Hanna Mäkynen

Seppo Perkiö

Esa PerttuJukka Salo

Liisa Pihlaja

Pentti Taipalus

Neuvostot valittiin

Vuodesta 1987 Seinäjoen alue-
seurakunnassa työskennel-

leen Erkki Kauran palvelusvuodet 
täyttyivät.

Hän toimi vahtimestarien ja 
keittiöhenkilökunnan apuna La-
keuden Ristissä ja seurakuntakes-
kuksen keittiöllä. Mieluisin työ-
tehtävä Erkille oli pikarien kiil-
lotus, mutta muutkin työt tulivat 
aina hoidetuiksi.

- Tiskaaminenkin on sujunut 
ripeästi, varsinkin jos sen jälkeen 
oli kakkukahvitarjoilu, muistele-
vat työkaverit hymyssä suin. 

Kermakakku on aina Erkille 
maistunut ja sitä tarjoiltiin myös 
lähtöjuhlassa, jossa katseltiin 
vanhoja valokuvia ja muisteltiin 
menneitä työntäyteisiä vuosia. 
Sinua siunata tahdon -laulun 
myötä toivotettiin hyviä eläke-
vuosia ja kutsuttiin poikkeamaan 
kirkonmäellä muutenkin. Erkki 
Kauran lähiohjaajana on toimi-
nut Maarit Ilonen.

Teksti:
Minna Ylimäki-Hemminki

Erkki Kauran palvelusvuodet täyttyivät

Erkki Kaura työskenteli seurakunnassa vuodesta 1987. Kirkkovieraille hän on tullut tutuksi 
mm. kolehdin kerääjänä.
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Lämmin kiitos
kaikille yrityksille ja
yksityisille ihmisille,

jotka antoivat omastaan
Ruokapankin

joulukeräykseen.

Keräyksen tuotolla
661 vähävaraista

seinäjokelaisperhettä
sai jouluruokapussin

jouluviikolla ja paljon
hyvää joulumieltä.

Kiitos!

Ruokapankki 
kiittää 

lahjoittajia
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T ammikuun puoleen väliin 
saakka pääasiassa purettiin, 

sitten ryhdyttiin rakentamaan 
uutta. Seinäjoen krematorion 
korjaus etenee, ja valmista pitäi-
si olla maaliskuun loppuun men-
nessä. 

Krematorion katolle on jo 
tehty uusi tila, johon sijoitetaan 
krematoriouunin vaatima tek-
niikka ja krematorion huoneti-
lojen ilmastointilaitteet. Uusitun 
krematorion savu on vanhaan 
verrattuna puhtaampaa. Ympä-
ristöluvassa arvot on määritelty 
tarkemmin.

Pari viikkoa sitten urakoitsi-
jan, turkulaisen Finess Energy 
Oy:n toimitusjohtaja Juha-Pek-
ka Paavola sekä uunitoimitta-
jan, saksalaisen H. R. Heinicke 
GmbH:n projektivastaava Andy 
Ritter vierailivat Seinäjoella tu-
tustumassa työn edistymiseen.

Joulukuussa aloitettiin pur-
kutöillä, purettiin sekä uuni että 
savukanava. Samalla levennettiin 
arkunsyöttölaitteen alue niin, et-
tä siihen mahtuu uusi, leveämpi 
automaattinen sisäänvientilaite 
sekä automaattinen tuhkanpois-
tolaite.

Kun vanhaa ryhdytään korjaa-
maan, yllätyksiäkin tulee. Puis-
topäällikkö Esko Karttunen ker-
too, että savukanava jouduttiin 
purkamaan ja sen eristystä lisää-
mään.

Juha-Pekka Paavola ja Andy 
Ritter kertovat, että uunin muu-
raajat tulevat Saksasta. Seinäjoel-
le tulee ensimmäisessä vaiheessa 
kolme henkilöä, kaksi päämuu-
raria ja työnjohtaja. Andy Ritter 
käy paikalla tarpeen mukaan.

- Tulikivien muuraus on vaati-
vaa erikoistyötä, painottaa Juha-
Pekka Paavola.

Hän sanoo, että saksalaisesta 
yhteistyökumppanista on Finess 
Oy:llä hyvät kokemukset. Yhti-
öllä on erittäin pitkä kokemus, 

yli 100 vuotta, ja esim. sen käyt-
tämistä erikoismateriaaleista on 
jo lyhimmilläänkin 15 vuoden 
kokemukset.

- Asennus- ja muuraustyön-
tekijät menevät paikasta toiseen. 
Purku- ja rakennustöissä sekä 
sähkö- ja ilmastointitöissä käy-
tämme paikallisia alihankkijoita, 
kertoo toimitusjohtaja Paavola.

Krematorion uunin pitäisi 
olla muurattuna niin, että maa-
liskuun alussa voitaisiin aloittaa 
kuivaus ja lämmitys, joka kestää 
kaksi viikkoa.

Työ turvallisemmaksi
Uusi uuni krematoriossa vai-
kuttaa myös tuhkaajan työtur-
vallisuuteen ja työergonomi-
aan myönteisesti. Arkun uuniin 
vienti sekä tuhkan poisto arin-
alta muuttuvat automaattiseksi, 
koko prosessia hallitaan ja valvo-
taan erillisestä valvontahuoneesta 
tietokoneella. Krematorio muut-
tuu sisätiloiltaan kokonaan, il-
mastointi ja valaistus paranevat. 
Koska uuniin tulee kaksi poltin-
ta, kaasut palavat jälkipolttimes-
sa ja ulos menevä savu on puh-
taampaa. Kuumimmillaan uuni 
on 850 - 1200 asteinen.

- Ympäristöluvan mukaan 
tuhkauksia voi olla 500 vuodes-
sa. Sitä suurempi tuhkausten 
määrä olisi vaatinut suodattimi-
en asentamista. Kun rakennus 
on suojeltu, ne olisivat vaatineet 
lisää uutta tilaa, muuttaneet ra-
kennuksen ulkonäköä ja lisäksi 
olisivat lisänneet korjauksen kus-
tannuksia merkittävästi, kertoo 
puistopäällikkö Esko Karttunen. 
Krematorion korjaukseen oli vii-
me vuoden talousarvioon budje-
toitu 300 000 euroa, tämän vuo-
den talousarvioon 400 000, yh-
teensä siis 700 000 euroa. 

Työkohteen valvojana on seu-
rakunnasta kiinteistöpäällikkö 
Juha Tupeli.

Krematorion korjaustyön ai-
kana seinäjokelaisten tuhkaukset 
on hoidettu Vaasassa. Seinäjoel-

la hautauksista oli vuonna 2014 
tuhkahautauksia 46,3 %.

Leena Hautala

K evään aikana sisustetaan 
Lankarin vanhan tuvan yksi 

kamari. Kamari keskittyy nurmo-
laisen virsiperinteen monipuoli-
seen esittelyyn. 

Vanha tuvan yläkerrassa on esil-
lä seurakunnan, herännäisyyden ja 
kotirintaman historia sekä nurmo-
laisten rippikoulujen historia.

Lahjoitukseksi toivottaisiin 
lottapukua ja miehen körttipu-
kua, lottatyttöä ja körttimies-
tä varten. Molemmista puvuista 
löytyvät myös kaavat ja Lankari-
säätiö voi tarvittaessa avustaa tar-
vikkeiden hankkimisessa. Muita-
kin lahjoituksia (kirjallisuutta lu-
kuunottamatta) otetaan vastaan, 
mikäli ne sopivat tiloihin.

Vaikka kunnostettuihin tiloi-
hin tulee museoaineistoa, niiden 
tarkoitus on ensisijaisesti palvella 
rippikoulu- ja nuorisotyötä.

Yhteydet ja tiedustelut: Jouko 
Ikola 050 342 2094 jouko.ikola@
evl.fi

Hiihtoreissu Saariselälle järjeste-
tään Seinäjoen seurakunnasta vii-
kolla 13 (21. -28.3.2015). Muu-
tamia paikkoja on vielä vapaana.

Kiilopään laduilta avautuvat 
Suomen parhaat hiihtomaisemat.

Hiihtoreissu sopii erityisesti 
"sunnuntaihiihtäjille". Tärkeintä 
ei ole matka ja nopeus, vaan ul-
kona olemisen riemu. Täysihoito 
on Tievatuvassa. Kokonaishinta 
on edullinen, 450 - 600 €. Mat-
kanjohtajana on pastori Helena 
Turja. Mukaan haluavien olisi il-
moittauduttava pikaisesti nume-
roon 06 418 4230.

Vertaistukiryhmä olohuone yksin- 
ja yhteishuoltajille kokoontuu tä-
nä vuonna kevät- ja syyskaudella 
kerran kuukaudessa Pohjan seura-
kuntakodilla Väinölänkadulla.

Kokoontumisia on keväällä tiis-
taina 3.3., 14.4. ja 12.5., syksyllä 
jatketaan 15.9., 13.10., 10.11. ja 
8.12. kello 17.30 – 19.30.

Olohuoneiltojen tarkoitus on 
olla matalan kynnyksen kokoon-
tumisia, joissa yksin- tai yhteis-
huoltajat voivat tavata toisiaan 
keskustelun ja joskus teemailto-
jen merkeissä. Illoissa on järjestet-
ty lastenhoito. Pientä purtavaa on 
tarjolla nyyttärien tapaan.

Yhteyshenkilö on diakoni Seija 
Saari, jonka tavoittaa numerosta 
050 570 6273, sähköpostilla os-
oitteesta seija.saari@evl.fi

Järjestäjinä ovat Seinäjoen 
alueseurakunta ja Yhden van-
hemman perheiden liitto ry.

Krematorion korjaustyö etenee

Urakoitsijan Finess Energy Oy:n toimitusjohtaja Juha-Pekka 
Paavola (oik.) sekä uunitoimittajan, saksalaisen H. R. Hei-
nicke GmbH:n projektivastaava Andy Ritter tutustuivat Seinä-
joen krematorion korjaustyön etenemiseen. Uunin muuraus 
on vaativaa erikoistyötä, jonka tekijät tulevat Saksasta.
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Yksin- ja 
yhteis-
huoltajien 
olohuone

Lapin
hangille

Lahjoituksia tarvitaan 
Lankarin vanhaan tupaan

Talkoot Lankarin vanhan tuvan vintillä aloitettiin jo 2013, ja tilo-
ja on kunnostettu vähän kerrallaan. Jouko Ikola esittelee löytöjä 
vintiltä. Nyt kunnostettuun kamariin tarvittaisiin lahjoituksia.

OHJELMASSA MM.
•  YHTEISVASTUU-LOUNAS KLO 11-14  •  PULKKAMÄKI  •  

•  KASVOMAALAUSTA  •  PERHEPYHÄKOULU KLO 11 JA 13 •
SATUHETKI  •  MOOTTORIKELKKA-AJELUA  •  PERINNELEIKKEJÄ

•  LUMIMAALAUSTA   •  ARVONTAA   •  TERVETULOA!

YHTEISVASTUUN HYVÄKSI:

LANKARIN LEIRIKESKUS, KOURANTIE 122
NURMON KAPPELISEURAKUNTA / DIAKONIATYÖ / #MEDIARIPARI2015
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R istin tie –tapahtuma järjeste-
tään Kansalaistorilla tänäkin 

vuonna pääsiäisen alla.
Tapahtuma on perjantaina 

27.3. ja alkaa kello 18 Amadeus-
näytelmällä kaupunginteatteris-
sa. Kello 20.30 alkaen kuljetaan 
Kansalaistorilla teatterilta Lakeu-
den Ristiin, jossa kello 21.15 al-
kaa Mozartin Requiem Seinäjoen 
kaupunginorkesterin, solistien ja 
kuoron esittämänä.

Koko illan kaupunkitapahtu-
man järjestävät yhteistyössä Sei-
näjoen seurakunta, Seinäjoen 
kaupunginteatteri, KultSi – Kult-
tuurikollektiivi Silta ja Seinäjoen 
kaupunginorkesteri. 

Ristin tie –tapahtuman teemana 
on tänä vuonna Kuorma (k)annet-
tavaksi. Se on kulkue-esitys, joka 
liikkuu Kansalaistorin halki. Esi-
tyksen kohtaukset avaavat näkö-
kulmaa lähimmäisen auttamiseen 
sekä konkreettisesti että henkises-
ti ja kuljettavat mieliä pääsiäisen 
iloon valmistautumiseen.

Kulkue-esityksen ovat tänä 
vuonna käsikirjoittaneet ja sen 
ohjaavat teatteri-ilmaisun oh-
jaajat Tanja Huuskonen ja Venla 
Korja Kulttuurikollektiivi Sillas-
ta. Esiintyvä työryhmä koostuu 
aiempina vuosina Ristin tiessä 
mukana olleista alueen teatteri-
harrastajista sekä Kulttuurikol-
lektiivi Sillan Kuningasryhmän 
jäsenistä. Musiikilla tapahtumaa 
rikastuttaa Gospelkuoro Verso 
Tea Polson johdolla. Jeesuksena 

nähdään aiempien vuosien ta-
paan Seinäjoen kaupunginteatte-
rin näyttelijä Jukka Puronlahti.

Kohtauksia teatterilta Lakeu-
den Ristiin on kaikkiaan seitse-
män. Kansalaistorilla esittäytyvät 
auttamisjärjestöt. Jos joku järjes-
tö haluaa osallistua tapahtumaan, 
voi ottaa yhteyttä seurakuntaan 
pastori Merja Lampilaan, merja-
lampila@evl.fi

Wolfgang Amadeus Mozart 
sävelsi Requiemia, sielunmessua 
viimeisinä kuukausinaan tilaus-
työnä. Suuritöinen teos jäi kes-
ken, kun säveltäjä kuoli 5. joulu-
kuuta 1791. Requiemin viimeis-
teli valmiiksi Mozartin oppilas 
Franz Xaver Süssmayr.

Seinäjoen kaupunginorkesterin 

Requiemin johtaa kapellimestari 
Tuomas Hannikainen, solisteina 
ovat Tuuli Lindeberg, sopraano, 
Essi Luttinen, altto, Baard Gag-
num, tenori sekä Markus Suihko-
nen, basso. Requiem-kuoron val-
mentaa Johanna Ojala-Haapala.

Kansalaistorin Ristin tie –ta-
pahtumaan on vapaa pääsy. Teat-
terilla ovat myynnissä niin Ama-
deus-näytelmän liput kuin yhteis-
liput Amadeukseen ja Requiemin 
esitykseen, yhteensä 34 euroa. 
Pelkät Requiem-liput (20 €/15 
€) ovat myynnissä joko Lakeu-
den Ristin ovelta ennen esitystä 
tai ennakkoon osoitteesta www.
skor.fi tai soittamalla numeroon 
06 420 2924.

E ri puolilla alueseurakuntaa jär-
jestettäviin askartelukerhoihin 

ovat tervetulleita koululaiset ja alle 
kouluikäiset lapset vanhempiensa 
kanssa. Jokaisella kerralla askarrel-
laan eri aiheen parissa. 

Merja Eerikäinen käy lastensa 
Ainon, 6, Annin, 4, ja Maijun, 1, 
kanssa ahkerasti Kultavuoren as-
kartelukerhossa.

- Lapset pitävät askartelemi-
sesta. Heillä ei ole aamulla he-
räämisvaikeuksia, kun kerron, 
että mennään askartelukerhoon, 
hymyilee Merja-äiti. – Ei haittaa, 
vaikka myöhästyttäisiin, sillä tän-
ne voi tulla oman aikataulun mu-
kaisesti, Merja jatkaa.

Kultavuoren askartelukerhossa 
on askarreltu ainakin joulukort-
tipussit, joulukalenterit, maito-
purkkitontut, muistiot isänpäi-
väksi, erilaisia kortteja, taikataiki-
naa, sekä liinat vohvelikankaasta.

- Parhaimmillaan mukana on 
ollut 14 askartelijaa, sanoo kerho-
nohjaaja Minna Riihimäki.

- Joskus on hiljaisempiakin päi-
viä, ja uusia osallistujia toivotaan 
kovasti mukaan, kerhonohjaajat 
sanovat.

Ohjaaja Pirkko Martikkala aut-
taa yksivuotiasta Maijua maalaa-
misessa. 

- Ohjaajat ovat mukavia, kun 
he auttavat askartelussa lapsia, 
kiittää Merja Eerikäinen. 

Kultavuoren kerho on suun-
nattu pääasiassa yli 4-vuotiaille, 
mutta myös pienemmille löytyy 
omantasoista askarreltavaa. 

Pajuluoman, Pohjan ja Kasperin 
askartelukerhoissa käy enemmän 
kouluikäisiä lapsia. Askarteluker-
hoissa on euron materiaalimaksu 

kerralta. Ohjaajina toimivat lapsi- 
ja perhetyön perustutkinnon suo-
rittaneet lastenohjaajat. Kerhoihin 
ei tarvitse ilmoittautua etukäteen. 

Saana Korpi

Askartelukerhossa on kivaa!

Kuusivuotias Aino maalaa moniväristä taideteosta. Hän kertoo, että kaikki värit ovat lempivärejä, mutta ei aina.

Kuormia Ristin tiellä

Ensimmäinen Ristin tie –tapahtuma järjestettiin 2013. Lunta sa-
toi, mutta väkeä oli paikalla runsaasti. Jeesuksena oli silloinkin, 
kuten on myös tämän vuoden tapahtumassa Jukka Puronlahti.
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P erinteiseen tapaan 50 vuot-
ta sitten rippikoulun käyneet 

kokoontuvat keväällä ja kesällä.
Peräseinäjoen rippikoululaisia 

kutsutaan kirkkoon ja muisteluti-
laisuuteen sunnuntaina 24.5. kel-
lo 10 alkaen.

Ylistarossa perinteinen ”riemu-
rippikoululaisten” kokoontumi-
nen on helatorstaina, tänä vuon-
na tuo kokoontuminen on 14.5. 
kello 10 alkaen Ylistaron kirkossa 
ja seurakuntakeskuksessa. Koolla 
ovat myös tämän vuoden rippi-

koululaiset, heillä on opetuspäivä.
Seinäjoen seurakunnan vuo-

den 1965 rippikoululaiset ko-
koontuvat vasta loppukesästä, 
2.8. Juhla alkaa kello 10 Lake-
uden Ristin messulla ja jatkuu 
muistelutilaisuudella seurakunta-
keskuksessa.

Nurmon juhlan päivämäärä ei 
ole vielä varmistunut.

Seuraavassa Lakeuden Risti –
lehdessä on lisää tietoa kokoontu-
misista. Lehti ilmestyy 27.3.

Seurakunnan askartelukerhot kokoontuvat: 
Maanantaisin klo 13 – 15 Pajuluoman seurakuntakoti, Suunnistajanreitti 1 E
Tiistaisin klo 9 – 11 Kultavuoren seurakuntakoti, Ilmolantie 3
Tiistaisin klo 13 – 15 Kasperin seurakuntakoti, Lintuviita 5
Torstaisin klo 13 – 15 Pohjan seurakuntakoti, Väinölänkatu 4 B

50 vuoden takaiset 
rippikoululaiset koolle

P aaston aikana Seinäjoen seu-
rakunnassa kokoontuu ryh-

mä Seitsemän vapaata viikkoa.
Ryhmä kokoontuu tiistaina 

17.2. klo 18 Seinäjoen seurakun-
takeskuksessa ja sen jälkeen joka 
viikko hiljaiselle viikolle eli 31.3. 
asti. Seitsemän vapaata viikkoa 
on arkiretriitti-tyyppinen ryhmä, 
jossa keskustellaan viikon Raa-
matun tekstistä. Mukaan tulisi il-
moittautua viimeistään 10.2. nu-
meroon 06 418 4230.

Tuhkakeskiviikosta eli 18.2. 
alkaa pääsiäissunnuntaihin kestä-
vä paasto. Laskiaisena laskeudu-
taan paastoon. Paastoa kutsutaan 
seitsemäksi vapaaksi viikoksi. Se 
vapauttaa epäolennaisesta ja aut-
taa suuntautumaan tärkeimpään.

Perinteisessä paastossa luovutaan 

lihansyönnistä sekä pidättäydytään 
esimerkiksi kahvista, teestä, alko-
holista tai tupakasta. Paasto voi olla 
muutakin luopumista: Televisio-
ta ja nettiä voi käyttää vähemmän 
tai tarpeettoman kiireen voi jättää. 
Paasto raivaa tilaa olennaiselle. Se 
ohjaa rukoukseen, Raamatun tut-
kisteluun ja Jumalan kohtaamiseen.

Tuhkaristi on 
katumuksen merkki 
Tuhkakeskiviikkona 18.2. kello 17 
vietetään Lakeuden Ristin toimitus-
kappelissa tuhkamessua, jossa pap-
pi piirtää jokaisen otsaan tuhkalla 
ristin ja lausuu: "Ota vastaan katu-
muksen merkki." Tapa on peräisin 
vuoden 1000 tienoilta ja pohjautuu 
Raamattuun, jossa tuhka ja tomu 
ovat katumuksen näkyviä merkkejä.

Seitsemän vapaata viikkoa
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AJN-palvelu
* maalaus- ja tapettityöt

* lattiapäällystetyöt
* kylpyhuoneremontit
* huonekalujen kasaus

*kysy lisää muista töistä:
0400 751 444 /arto

AR-kukka
Ruukintie 5

Patruunan liikekeskus
60100 Seinäjoki
puh. 4140 860

HAUTAKIVET
Hautakivisuunnittelija

Raimo Puumala
Mäenpääntie 237 KAUHAVA

puh. 0400 164 554
raimo.puumala@hautakivisuunnittelu.fi 

 

www.hautakivisuunnittelu.fi 
Puh. 06 434 6420

HAUTAKIVIKAIVERRUS
Veli Sarén

* Hautakivet   * Kaiverrukset
*Kultaukset * Entisöinnit ym. alan työt
Puh. 06 412 1029, 0400 661 516
SEINÄJOKI veli.saren@netikka.fi

HAUTAKIVIPALVELU
Erkki Nevala

* Hautakivet *Entisöinnit ym.
kivialan työt

puh. 06 412 7980, 0400 269 681
Seinäjoen talousalueella

35 v
HAUTAUSTOIMISTO

KUKKASITOMO
HAUTAKIVILIIKE

HIRVILAMMI
Vapaudentie 53, Seinäjoki, p. 06 - 420 7500

www.hirvilamminhautaustoimisto.fi 

KALEVANKATU 5, SEINÄJOKI, P. 414 1545
SEINÄJOEN SILMÄLASIMARKET, SUUPOHJANTIE 45, P. 412 3545

Koskenalantie 5
60220 Seinäjoki
puh. (06) 414 3686

Avoinna ma-pe 9-18
la-su 9-15

Valtionkatu 2, puh. (06) 41 41 416 S:joki  
www.hautauspalvelumoisio.fiValtionkatu 2, puh. (06) 41 41 416 S:joki  

www.hautauspalvelumoisio.fi

Valtionkatu 2, Seinäjoki
 puh. (06) 414 1416, 0400 567 115
www.hautauspalvelumoisio.fi

15.9.2015  TURKU, Logomo
16.9.2015  HELSINKI, Savoy-teatteri
18.9.2015  TAMPERE, Tampere-talo
19.9.2015  SEINÄJOKI, Uimahalli-Urheilutalo
20.9.2015  JYVÄSKYLÄ, Paviljonki

www.nordicpraise.fi

LIPUNMYYNTI ALKAA TI 3.2.2015
LIPUT 24 € (sis. palvelupalkkion)

ENEMMÄN KUIN KONSERTTI

      SEINÄJOEN FYSIKAALINEN
      HOITOLAITOS OY
        Kalevankatu 25, Seinäjoki, puh. (06) 423 1100
        Avoinna ma - to 8 - 19, pe 8 - 16

* FYSIKAALISET HOIDOT * LYMFATERAPIA * HIERONNAT *

Seinäjoen ja Nurmon
Hautauspalvelu

CM Jouppi, SEINÄJOKI ja Valkiavuorentie 2, NURMO
050 - 358 6079, päivystys 24/7

www.seinajoenhautaus.com

Terveyshoitola Myötätuuli
Lääkinnällistä kuntoutusta vuodesta 1997

Lymfaterapeutti, sis. kir. sairaanhoitaja Marjut Nurmela
Kela-pätevyys, sopimukset Seinäjoen ja Vaasan

terveyskeskusten kanssa potilaiden kuntoutuksesta.
Vastaanotto Seinäjoella Ahteentie 77 ja Ylistarossa Prykyntie 2. 

Puh. 050  583 1613. Tervetuloa!

www.suurellasydamella.fi

Yhteisvastuukeräyksen hyväksi 
kerätään varoja muillakin ta-

voilla kuin listakeräyksellä. Viime 
vuonna myyjäisillä ja tapahtumil-
la kerättiin yhteensä yli 20 000 
euroa. Kokonaistuotto oli 100 
594 euroa.

Alueseurakunnassa
Ti 17.2. klo 11 alkaen hernekei-
ton ja kropsun myynti seurakun-
takeskuksen yläsalissa. Ruokailu 
paikalla 6 €, omaan astiaan 6 €/
litra, kropsu   4 €/4 palaa.

Ke 25.3. klo 11 alkaen pii-
mävellin ja klimppisopan myyn-
ti seurakuntakeskuksen alasalissa. 
Omaan astiaan 6 €/litra ja paikal-
la 6 €/annos. 

Ma 30.3. klo 10 alkaen lei-
vonnaistapahtuma keskussairaa-
lan pääaulassa. Myyntiin otetaan 
vastaan kuivakakkuja, suolaisia-, 
gluteenittomia ym. pääsiäisleipo-
muksia myytäväksi Yhteisvastuun 
hyväksi. Laita mielellään läpinäky-
vään pakkaukseen ja tee tuotese-
loste mukaan. Yhteyshenkilö: Elli 
Hirvilammi, puh. 0400 665 858.

To 30.4. klo 10 alkaen vappu-
munkkien myynti keskussairaa-
lan pääaulassa, hinta 70 senttiä / 
kappale

Pe 1.5. klo 11 alk. niin kauan 
kuin ruokaa riittää vappulounas 
seurakuntakeskuksen alasalissa. 
Menu: porsaan ulkofile, kasvis-
gratiini, salaatit ja kahvi + kiisse-
li. Hinta: 15 € aikuiset, 6 € lapset 
4-12-v., alle 4-v. maksutta.

Viimeistään 15.5. tilaukset 
lusikkaleivistä (leivotaan 20 kg 
25.5.) ja karjalanpiirakoista (lei-
votaan 2 000 kpl 26.5.) nume-
roon 06 418 4230. Hinta: Lu-
sikkaleivät 22 € / kilo, karjalan-
piirakat 50 senttiä / kappale. Lei-
vonnaisten noutamisesta sovitaan 
tilauksen yhteydessä. 

Ma 25.5. klo 15 - 17 lusikka-
leipien nouto, seurakuntakeskuk-
sen alasali. Leivotaan 20kg. 

Ti 26.5. klo 15 – 17 karjalan-
piirakoiden nouto seurakuntakes-
kuksen alasali.

HUOM! Talkooväkeä tarvi-
taan lusikkaleipien ja karjalan-
piirakoiden leipomiseen 25. ja 

26.5.! Ota yhteyttä: Elli Hirvi-
lammi, puh. 0400 665858.

Nurmossa
Su 8.2. klo 11–14 Yhteisvastuu-
ulkoilutapahtuma, Lankarin leiri-
keskus, Kourantie 122. Ohjelmas-
sa mm.: klo 11–14 lounas, klo 11 
ja 13 perhepyhäkoulu, pulkkamä-
ki, moottorikelkka-ajelua, perin-
neleikkejä, kasvomaalausta, pika-
arpajaiset. 

La 14.3 klo 12-15 kirja-, ko-
ru-, laukku- ja huivikirppis Hyl-
lykallion seurakuntakodilla.

Pe 24.4. klo 12-19 Yhteisvas-
tuun lipaskeräys Prisman kauppa-
keskuksessa 

Ke 11.3. Isoset keräävät Yh-
teisvastuuta Hyllykallion alueella.

Peräseinäjoella
Viikko 14 nuorten lipaskeräys 
kaupoissa

To 30.4. munkki- ja simamyy-
jäiset seurakuntatalolla

Ylistarossa
Ke 11.2. klo 10 alkaen ystävän-

päivän tempaus. Hernekeittoa ja 
kropsua myynnissä Ylistaron S-
Marketin pihassa. Voi käydä osta-
massa suoraan myös keittiöltä! 

Ti 17.2. klo 17 alkaen laski-
aistapahtuma Ylistaron seurakun-
tatalon pihamaalla. Hevosajelua, 

makkaraa, lättyjä ja laskiaispullia 
sekä kuuluisa liukumäki kirkon-
mäellä. Tapahtuma päättyy yhtei-
seen kirkkohetkeen.

Su 29.3. klo 11-14 Yhteisvas-
tuu-lounas seurakuntatalolla.

Yhteisvastuu-tapahtumat Seinäjoella
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O sa on ilmoittautunut ns. va-
paaehtoispankkiin. He kaik-

ki ovat niitä suurella sydämel-
lä varustettuja ihmisiä, joilla on 
ollut aikaa ja halua tehdä hyvää. 
Verkkosivuston kautta on tavoi-
tettu erityisesti nuoria, paikka-
kunnalle muuttaneita ja juuri 
eläkkeelle jääneitä. He ovat löy-
täneet oman paikkansa seura-
kunnan vapaaehtoisten joukossa. 
Edelleen tarvitaan uusia vapaaeh-
toisia moniin tehtäviin. Luettelo 
löytyy osoitteesta www.suurella-
sydamella.fi. 

- Vapaaehtoisia sairaalaan saat-
tajia tarvitaan jatkuvasti. Lähes 
päivittäin tulee pyyntöjä kotipal-
velulta, omaisilta ja itse vanhus-
kin joskus soittaa saattajaa, ker-
too diakoniatyöntekijä Aino Vä-
häsarja tämän hetken tilanteesta. 

Aikaa ja halua auttaa
- Televisiosta näkemäni ihmisten 
hätä sai minut liikkeelle. Ajatte-
lin, että minäkin voisin jotain teh-
dä asian hyväksi. Yhteydenotto oli 
helppoa nettisivujen kautta, ker-
too Tuomas Vihtonen. Hän aloit-
ti vapaaehtoistyösarkansa Yhteis-
vastuu-kerääjänä kolme vuotta sit-
ten. Nyt hän toimii myös koleh-
dinkantajana Lakeuden Ristissä ja 
rohkaisee muitakin mukaan. 

- Rohkeasti mukaan! Tehtäviä 
on monenlaisia, sanoo Tuomas 
Vihtonen ja jatkaa, että vapaaeh-
toistyö on lisännyt intoa ja paloa 
hyvän tekemiseen.

Myös Maija Ala-Lipasti löysi 
Suurella sydämellä -sivuilta itsel-
leen vapaaehtoistehtäviä, jotka 
ovat tuoneet mielekästä sisältöä 
elämään.

- Eläkkeelle jäätyäni oli mah-
dollista osallistua seurakunnan 
toimintaan enemmän kuin aikai-
semmin. Aikaa jäi myös vapaaeh-
toistyölle, sanoo Maija Ala-Lipas-
ti. Hän toimii Lähetyssopessa tal-
koolaisena, 85 vuotta täyttävien 
seurakuntalaisten onnitteluryh-
mässä ja Yhteisvastuu-kerääjänä. 
Keräyksen myötä hän kolkuttelee 
noin 170 ovelle Joupissa ja käy 
monen ikäihmisen ovella onnitte-
lukäynnillä.

- Siinä tehtävässä näkee, miten 
paljon on  yksinäisyyttä, mutta 
myös sen, miten virkeä vielä mo-

ni 85-vuotias on.
Lähetystyö on Maijan sydäntä 

lähellä ja siksi hän ilmoittautui 
Lähetyssopen vapaaehtoiseksi.

- Haluan olla tukemassa oman 
seurakunnan lähettejä. Sillä ta-
valla apu menee varmasti perille, 
hän kertoo. Lähetyssopella on tä-
hän hyvä mahdollisuus. 

Vapaaehtoistyöhön lähtemi-
nen vaatii rohkeutta, omalta mu-
kavuusalueelta lähtemistä.

- Varsinkin meidän eläkeläis-
ten pitää osata lähteä liikkeelle. 
Kalenterissa on hyvä olla jotain 
merkintöjä ja menoja. Kotiin nel-
jän seinän sisälle ei saa jäädä, hän 
muistuttaa.

Juttuseuraa ja 
hyvää ajankulua
Juhani Kotajärvi ilmoittautui va-
paaehtoiseksi muutettuaan Seinä-
joelle 3,5 vuotta sitten. Tuolloin 

hän ei tuntenut juuri ketään, mut-
ta vapaaehtoistöiden myötä ystä-
viä ja tuttavia on löytynyt.

- Lähdin mukaan vapaaehtois-
työhön, kun oli ylimääräistä ai-
kaa. Jäin nuorena jo eläkkeelle ja 
aika tuli pitkäksi. Vapaaehtoistöi-
den parissa puuhaa on riittänyt, 
hän kertoo ja luettelee tehtäviä, 
joissa on mukana: Hautausavus-
tajana, muuttoapuna, saattoapu-
na sairaalassa, tekemässä lumitöi-
tä ja ruohonleikkuuta, ruokapus-
sien viejänä jne.

- Töitä on ollut tarpeeksi. Jos-
kus liikaakin, hän kertoo ja sanoo 
mieluisimmaksi vapaaehtoistehtä-
väksi saattoapulaisen tehtävän, jol-
loin hän vie vanhuksia sairaalaan. 

- Siinä jutellaan ja pohditaan 
yhdessä elämää. Ne ovat mukavia 
kohtaamisia, hän sanoo.

Toinen toista tarvitsee
Ritva Moisio ilmoittautui vapaa-
ehtoiseksi jäätyään eläkkeelle.  Ei 
kuitenkaan ihan heti. Ensin oli 
levättävä. 40 työvuoden jälkeen 
alkoi uusi, erilainen elämänvaihe.

- Vähitellen aloin käydä eri-
laisissa tilaisuuksissa ja etsin ne-
tin kautta tietoa seurakunnan eri 
toimintamuodoista. Sitä kautta 
myös Suurella sydämellä –sivut 
tulivat vastaan. Ilmoittautumisen 
jälkeen seurakunnan työnteki-
jä otti yhteyttä ja palvelutehtävä 
löytyi keittiöltä.

- Vuosia aikaisemmin olin Yh-
teisvastuu-kerääjänä. Viimeksi olen 
ollut avustajana keittiöllä. Nyt et-
sin uusia tehtäviä, hän kertoo ja 
innostuu tutkimaan Suurella sydä-

mellä-sivujen tarjontaa. Siellä on 
paljon tehtäviä ja innostavia mah-
dollisuuksia kaikenikäisille.

- Vapaaehtoistyö seurakunnas-
sa on myös evankeliumin julista-
mista. Hyvää tekemällä voimme 
puhua Jumalan rakkaudesta, hän 
muistuttaa ja toteaa, että työtä 
voi tehdä levosta käsin. Vapaaeh-
toistyöstä ei tarvitse ottaa taak-
kaa itselleen. 

- Ajattelen, että esirukous on 
myös vapaaehtoistyötä, hän muis-
tuttaa ja kertoo löytäneensä vapaa-
ehtoistyötä ja seurakuntaelämää 
hyvin kuvaavan Anna-Maija Rait-
tilan sanoittaman virren 428, jon-
ka sanoihin on hyvä päättää tämä 
haastattelu: 

”Herran suuna, käsinä 
vaellamme yhdessä, 
että kaikki maailma 
voisi Isään uskoa. 
Yksin emme työtä tee, 
toinen toista tarvitsee. 
Tuomme vaihtopöydälle 
lahjamme ja puutteemme. 
Tässä valtakunnassa 
ovat heikot vahvoja, 
sairas terveen parantaa, 
saaja auttaa antajaa. 
Täällä tieto, viisaus, 
kaikki taito, rakkaus 
kätketty on Kristukseen, 
aarteeseemme yhteiseen. 
Elämän saan lahjaksi, 
jos sen annan alttiiksi. 
Siemen maahan haudataan 
tähkäpäiksi kasvamaan”

Kuvat ja teksti:
Minna Ylimäki-Hemminki

Vapaaehtoistyötä tehdään 
suurella sydämellä

Suurella sydämellä -verkkopalvelu
Suurella Sydämellä on vapaaehtoisen auttamisen verkkopal-
velu osoitteessa www.suurellasydamella.fi

Sinne on koottu tarjolla olevia vapaaehtoistehtäviä jo yli 
30 paikkakunnalta. Seinäjoen seurakunta on ollut mukana 
vuodesta 2011. Palvelun kautta Seinäjoella on ilmoittautu-
nut vapaaehtoiseksi noin 140 seurakuntalaista. 

Suurella Sydämellä on Yhteisvastuukeräyksen vuoden 
2015 kotimainen erityiskohde. Yhteisvastuu-varoin Suurella 
Sydämellä -verkoston toimintaa laajennetaan valtakunnalli-
seksi. Keräysvaroin kehitetään myös uusia välineitä ja kansa-
laistoiminnan menetelmiä avuntarvitsijan ja vapaaehtoisen 
auttajan yhteen saattamiseen sekä tehostetaan uusien va-
paaehtoisten rekrytointia ja koulutusta. Hankkeen toteutus-
ta koordinoi Kirkkopalvelut ry.

Tuomas Vihtonen, Maija Ala-Lipasti, Juhani Kotajärvi ja Ritva Moisio ovat löytäneet mieleisiä vapaaehtoistehtäviä Suurella sy-
dämellä –verkkosivujen kautta. Myös seurakunta on tullut läheisemmäksi vapaaehtoistehtävien myötä.

Seinäjoen seurakunnassa 
on neljän vuoden aikana 
140 seurakuntalaista
ilmoittautunut vapaaehtois-
työhön Suurella sydämellä 
–nettisivujen kautta. Sieltä 
on löytynyt seurakunnan 
palkattujen työntekijöiden 
rinnalle työskentelemään 
kolehdinkerääjiä, lähetys-
työn tukijoita ja tekijöitä, 
Yhteisvastuu-kerääjiä, 
ystäviä vanhuksille ja
opiskelijoille, saatto-
apulaisia sairaalaan,
sukankutojia, valokuvaaja 
jne. 


